
MKCRXÜOK24A4V1 

Smlouva o dílo 

č.j. MK 31745/2023 OH 

1) Objednatel: 

Česká republika - Ministerstvo kultury 

se sídlem: Maltézské námestí 471/1, 118 11 Praha 1 

zastoupená: Ing. Janem Vořechovským, 

IČ: 
pověřeným řízením sekce ekonomické a příspěvkových organizací 
00023671 

bankovní spojení: ČNB 3424-001/0710 

Osoba oprávněná ve věcech smluvních: ji; em 
Osoba oprávněná ve věcech technických: 

voe T rte eed 
iine DE b a vie in ei i E r peter 

SE Era uis tS E 

  

  

dále jen „Objednatel“ 

2) Zhotovitel: 

NENADAL s.r.o. 

Nádražní 3740, 276 0 1 Mělník 
IČ: 01630458 
Bankovní spojení: KB 15041171/0100 

Osoba oprávnéná ve vécech smluvních:žiii: 
Osoba oprávněná ve věcech technických: 

  

dále jen „Zhotovitel“ 

uzavírají tímto v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro Objednatele dílo 

v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě. 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní 

nebezpeční a vlastní odpovědnost dílo: „Zakázková výroba oken a dveří vniťřního pláště v 

objektu Ministerstva kultury, včetně jejich instalace a demontáže stávajících oken a dveří“ (dále 
jen „Dílo“) dle projektové dokumentace zpracovanéz HM Asa Ju eno IEEE UI] v6. soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen, „Projektová dokumentace" ), 

která tvoří přílohu č. | této smlouvy a dle cenové nabídky dodavatele složené ze soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

Součástí Díla je rovněž: 

a)provedení prací a dodávek, jež budou v souladu se závazným stanoviskem vydaným 

Magistrátem Hlavního města Prahy, odborem památkové péče (dále jen „Orgán"), pod 

€. j. MHMP 2269900/2022, Sp.zn.: S-MHMP 1862042/2022 ze dne 5. 12. 2022 (dále jen „Závazné 
stanovisko), které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy; 

Stránka 1 z 10



b)Souhlas Městské části Praha 6, odboru výstavby s provedením ohlášeného stavebního 

záměru č.j. MCP6027993/2023 ze dne 27.01.2023 (dále jen „Souhlas"), který tvoří přílohu 

č. 4 této smlouvy; 

c) vyhotovení průběžné fotodokumentace provádění Díla včetně jejich předání Objednateli 

po skončení realizace Díla na elektronickém datovém médii. 

Předmětem Díla je provedení všech činností, prací, dodávek obsažených v Projektové 

dokumentaci. Dále je předmětem Díla v rámci záruky nastavení a seřízení oken, a to půl roku 

po převzetí Díla a následně každým rokem po dobu trvání záruční doby dle čl. VI. této smlouvy 

(termín: vždy bude provedeno do 30. června příslušného roku, po domluvě s osobou 

objednatele oprávněnou jednat ve věcech technických. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající ze smlouvy třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Provedené dodávky a práce budou v souladu se všemi předpisy, které se na toto Dílo vztahují. 

Dílo bude předáno způsobilé sloužit svému účelu, kompletně hotové bez vad a nedodělků 

včetně všech potřebných atestů, certifikátů či jiných obvyklou obchodní praxí zavedených 

dokladů. 
Zhotovitel se zavazuje Dílo provést řádně, s odbornou péčí a v souladu s platnými ČSN a 

Projektovou dokumentací. Kvalitativní podmínky provedení Díla jsou vymezeny právními 

předpisy a platnými ČSN vztahujícími se na Dílo, jakož i Projektovou dokumentací. Zhotovitel 

odpovídá za to, že Dílo bude mít po stanovenou dobu předepsané vlastnosti a že bude 

splňovat platné ČSN. 
Zhotovitel je povinen při realizaci Díla používat výlučně materiály a zařízení, jejichž použití v 

České republice je schváleno. 

Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu podle 

čl. III. této smlouvy a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

Článek II. 
Místo a doba plnění, staveniště 

Místem plnění je budova Objednatele nacházející se na adrese Milady Horákové 139, 160 41 

Praha 6 (dále jen „Objekt“). 

Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit (tj. dokončit a předat objednateli, a to na základě protokolu 

o předání a převzetí díla ve smyslu čl. V. smlouvy), nejpozději do 5 měsíců ode dne předání 

staveniště zhotoviteli, nejpozději však do 30. 10. 2023. 
Součástí díla jsou následující realizační fáze: 

a) První fáze: osazení vzorového okna v termínu do 15 pracovních dnů od převzetí staveniště 

od objednatele a dle podmínek stanovených v Závazném stanovisku, které je součástí 

Přílohy č. 3 smlouvy, tedy zejména v dobře přístupné poloze, včetně provedení vzorku 

nátěru, který bude proveden na dobře osvětleném místě (dále jen „vzorové okno“). Po 

osazení vzorového okna má zhotovitel povinnost o této skutečnosti informovat objednatele, 

a to maximálně do 5 pracovních dnů ode dne osazení vzorového okna, který neprodleně 

informuje Orgán, který bude provádět výkon dozorových pravomocí, včetně udělení 

souhlasu. Do doby odsouhlasení shody vzorového okna s podmínkami stanovenými v 

Závazném stanovisku nelze v realizaci díla pokračovat (zejména nelze provést demontáž 

zbývajících oken). Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě 

požadovat, k zajištění odsouhlasení shody. Případné připomínky Orgánu k provedení 

vzorového okna je zhotovitel povinen zapracovat. 

b) Druhá fáze: realizace díla v souladu se Závazným stanoviskem a uděleným souhlasem 

Orgánu dle přílohy č. 3 smlouvy. Dokončení realizace díla je zhotovitel povinen započít 

neprodleně, maximálně však do 5 pracovních dnů ode dne odsouhlasení závazného 

harmonogramu dle tohoto článku, odst. 6. 

c) Zhotovitel bere na vědomí, že realizace druhé fáze je závislá na výsledku vyhodnocení první 

fáze uvedené v čl. II, odst. 3, písm. a), druhá fáze tak nemusí být realizována. Objednatel je 

oprávněn ukončit smlouvu, nebude-li zhotoviteli souhlas shody vzorového okna Orgánem 

udělen. V takovém případě nenáleží zhotoviteli cena za dílo (čl. III. odst. 1 smlouvy), a to ani 

poměrná část. 

d) Zhotovitel je povinen v souladu se Závazným stanoviskem uvedeným v čl. 1, odst. 3, písm. a) 

použít na výrobu oken a dveří stejný druh materiálu (borovice), ze kterého jsou vyrobena 

Stránka 2 z 10



stávající okna a dveře, které jsou instalovány na budově v místě plnění. Okna budou dále 

také splňovat hodnotu tepelné prostupnosti v maximální hodnotě součinitele prostupu tepla 

Uw = 1,1 (W/m2.K) a statické a fyzikální požadavky na nová okna z hlediska současných 

platných ČSN. 
e) Po odsouhlasení Orgánem první fáze dle tohoto čl. odst. 3, písm. a) předloží zhotovitel 

objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů originál certifikátu o vlastnosti výrobku 

(špaletového okna) vydaného státní zkušebnou, vněmž budou uvedeny minimální 

požadavky uvedené v tomto čl. odst. 3, písm. d). 

Objednatel předá Zhotoviteli staveniště do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

O předání staveniště bude vyhotoven protokol. 
Ve vztahu k povinnosti předat staveniště platí, že budou určeny napojovací body elektrické 

energie a vody. 

Zhotovitel vytvoří závazný harmonogram postupu prací od obdržení souhlasného stanoviska 

Orgánu a zašle jej do 5 kalendářních dnů Objednateli k odsouhlasení. Objednatel je povinen 

vyjádřit se bezodkladně, v případě, že své stanovisko k harmonogramu nezašle do 3 pracovních 

dnů, považuje se harmonogram za schválený. Harmonogram lze změnit po dohodě smluvních 

stran, změna harmonogramu však nesmí mít dopad na termín dokončení díla. 

Zhotovitel bere na vědomí, že místo plnění je kulturní památkou. Zhotovitel dále bere na vědomí, 

že místo plnění slouží jako administrativní Dudova a že realizace Díla bude probíhat za plného 

provozu této budovy. Každé omezení provozu musí být minimalizováno a předem projednáno s 

Objednatelem. Část staveniště, na níž bude právě probíhat realizace Díla, musí být 

zabezpečeno technickými i organizačními opaťffeními, aby se předešlo vzniku škody na zdraví 

osob či na majetku. 

Zařízení staveniště, jakož i všechny další náklady spojené s jeho zhotovením, budou zajištěny na 

náklad Zhotovitele, který je již zahrnul v ceně Díla, ledaže je touto smlouvou výslovně stanovena 

jinak. 

Objednatel umožní Zhotoviteli odebírat vodu a elektrickou energii v souvislosti s realizací Díla. 

Objednatel poskytne Zhotoviteli po dobu realizace Díla zázemí a užívání přilehlých pozemků, 

které jsou v majetku Objednatele (dále jen „Pozemky"), Zhotovitelem v rozsahu nezbytném pro 

realizaci Díla. Užívání Pozemků je bezplatné. Zhotovitel má právo zřídit na svůj náklad na 

Pozemcích veškerá zařízení nezbytná pro provedení Díla, Zhotovitel je povinen užívaný Pozemek 

po dokončení díla vrátit do původního stavu. 

. Zhotovitel je povinen provádět po sobě průběžný úklid, udržovat v místě plnění, jakož i na 

přilehlých pozemcích pořádek, zajistit ekologickou likvidaci odpadu v souladu s právními 

předpisy a zajistit, aby místo plnění ani přilehlé pozemky nebyly kontaminovány závadnými 

látkami. 

Pracovníci Zhotovitele jsou oprávnění po dobu realizace Díla používat sociální zařízení v objektu 

Objednatele. 

Článek III 
Cena Díla a platební podmínky 

Celková cena Díla činí 7 665 197,69 - Kč bez DPH [slovy: sedm milionů šest set šedesát pět tisíc 

jedno sto devadesát sedm korun českých šedesát devět haléřů bez DPH). 

Cena za Dílo zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s realizací Díla a jeho předáním 

Objednateli. V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení 

Díla specifikovaného v čl. I. této smlouvy. 

K ceně za Dílo bez DPH bude připočteno DPH v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu ceny Díla. 

Smluvní sirany se dohodly, že Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

Cena Díla je splatná na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem v souladu s touto 

smlouvou. 

Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena jako částka odpovídající 100 % ceny Díla a bude Zhotoviteli 

uhrazena na základě faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit po dokončení Díla ve smyslu 

čl. V. odst. 6 této smlouvy. 

Stránka 3 z 10



10. 

11. 

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle účinných obecně závazných právních 

předpisů, dále v ní musí být specifikován důvod vystavení. 

Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od doručení faktury Objednateli, den doručení 

v to nepočítaje. Dnem zaplacení se pro účely této smlouvy rozumí okamžik odepsání příslušné 

částky z účtu Objednatele. 

Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím doby splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové Údaje. V případě oprávněného 

vrácení faktury Objednatelem není Objednatel v prodlení s úhradou faktury, přičemž doba 

splatnosti započne běžet znovu od doručení bezvadné faktury. 

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle 81060 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden 

v registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 

převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 

dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto 

skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost 

nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy Objednatel předmětnou informaci 

prokazatelně obdržel. Zhotovitel souhlasí s tím, aby Objednatel provedl zajišťovací Úhradu DPH 

přímo na účet příslušného finančního Úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

Článek IV. 

Podmínky realizace Díla, povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně plně způsobilý k realizaci Díla v rozsahu a způsobem, 

jaký vyplývá z této smlouvy. Zhotovitel plně odpovídá za provádění prací ve vyžadované kvalitě, 

ve stanovených termínech a za jejich soulad s příslušnými stavebními normami a právními 

předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy 

na staveništi, zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu účinných právních předpisů 

a je povinen zabezpečit veškeré své zaměstnance osobními ochrannými pracovními 

pomůckami. 

Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany na staveništi. 

Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje neobtěžovat třetí osoby hlukem, pachem, emisemi, 

vibracemi a exhalacemi nad míru nezbytně nutnou k provedení Díla. 

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu postupu prací při realizaci Díla, a to kdykoliv 

v průběhu provádění Díla. Zhotovitel je povinen po dohodě s Objednatelem stanovit v každém 

kalendářním týdnu realizace Díla 1 kontrolní den, při němž bude provedena komplexní kontrola 

postupu realizace Díla ze strany Objednatele. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli 

součinnost při provádění kontroly. © výsledku kontrolního dne bude Zhotovitelem proveden 

písemný zápis. 

Zhotovitel povede od okamžiku zahájení realizace Díla stavební deník, do kterého bude 

zaznamenávat podstatné údaje, týkající se Díla a jeho realizace. Stavební deník bude v době 

provádění Díla a dále vždy v pracovní dny v době od 8.00 do 16.00 hod. k dispozici Objednateli 

a jím pověřeným osobám ke kontrole a provádění zápisů, a to uložením na recepci v budově, 

v níž bude Dílo realizováno. Deník bude veden se dvěma průpisy. Originál předá Zhotovitel 

při převzetí Díla Objednateli. Stavební deník lze vést taktéž elektronicky. 

Před zakrytím prací a konstrukcí, jejichž rozsah a kvalitu nebude možné po zakrytí zkontrolovat, 

je Zhotovitel povinen nejméně | den předem vyzvat zástupce Objednatele zápisem 

do stavebního deníku k provedení kontroly. Kontrolu je nutno provést v termínu stanoveném 

Stránka 4 z 10



Zhotovitelem, aby nedošlo k narušení časového postupu prací. Nevyzve-li Zhotovitel 

Objednatele ke kontrole, je povinen zakryté práce či konstrukce na jeho žádost odkrýt, 

ato na vlastní náklad. Nedostaví-li se zástupce Objednatele ke kontrole zakrývaných prací 

čikonstrukcí, je Zhotovitel povinen pořídit fotodokumentaci, z nichž bude rozsah a kvalita 

provedených prací zřejmá; pro vyloučení pochybností se má za to, že náklady na tuto činnost 

jsou zahrnuty v ceně Díla. 

8. Do stavebního deníku budou pověřenou osobou Zhotovitele prováděny záznamy v ten den, 

kdy se práce či skutečnosti, kterých se záznam týká, provedly nebo staly. Za objednatele bude 

provádět osoba pověřená, která bude zapsána ve stavebním deníku. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy splnil svou povinnost dle ust. $ 105 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy 

že Objednateli sdělil identifikační údaje poddodavatelů, které hodlá pro plnění Díla využít. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění 

Díla poddodavatelem. 

10. Změnit poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění 

kvalifikace, je možné jen v případě, že Zhotovitel předloží Objednateli doklady, z nichž bude 

vyplývat, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána 

v zadávacím řízení. 

11. V případě, že Zhotovitel pověří provedením i části Díla poddodavatele, odpovídá jako by Dílo 

zhotovil sám. 

12. Zhotovitel pověřuje na pozici stavbyvedoucího: : 

tel. E 15417]. Změna stavbyvedoucího, popř. jeho dočasné zastupování musí být 

oznámeno o Objednateli písemně ve stavebním deníku, kdy tyto osoby zhotovitele musí splňovat 

stejné kvalifikační požadavky požadované v zadávací dokumentaci. 

13. Zhotovitel je povinen nahlásit Objednateli identifikační údaje osob, které budou pro Zhotovitele, 

nebo jeho poddodavatele, Dílo provádět, a to před jejich zapojením do realizace Díla. Tuto 

povinnost splní Zhotovitel vypracováním seznamu, v němž uvede jméno a příjmení těchto osob. 

Osobám uvedeným na seznamu umožní Objednatel vstup do místa plnění proti identifikaci 

a podpisu do seznamu. Objednatel si vyhrazuje právo nevpustit do místa plnění osoby, 

které nebudou uvedeny na seznamu, případně se odmítnou identifikovat; taková skutečnost se 

nepovažuje za neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele a nemá vliv na termín dokončení 

Díla. 

14. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci Díla v 

souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se 

zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit dodržování 

veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, 

doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se 

na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda bude Dílo prováděno Zhotovitelem či jeho 

poddodavatelem. 

15. Zhotovitel je povinen do 5 dnů po podpisu této smlouvy předložit a předat objednateli čestné 

prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců (ČI. IV odst. 13 této 

smlouvy). V čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou 

vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají 

příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že byly 

proškoleny z problematiky BOZP. Zhotovitel bere na vědomí, že tato prohlášení je Objednatel 

oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci ČR. Tato povinnost platí bez ohledu na 

to, zda bude Dílo prováděno Zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

16. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle odst. 14 a 

  

    

Stránka 5 z 10



17. 

18. 

19. 

20. 

odst. 15 tohoto článku smlouvy, a to i přímo u pracovníků vykonávajících Dílo. 

Zhotovitel je povinen oznámit Objednatel, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 

veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 

hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká 

ujednání v odst. | nebo odst. 2 tohoto článku smlouvy, a k němuž došlo při plnění Díla nebo 

v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí 

oznámení Zhotovitele bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

Zhotovitel je povinen předat Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci 

dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 

rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí Zhotovitel poskytne 

Objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 4 

tohoto článku smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 

jiného obdobného protiprávního jednání, je Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o 

těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě 

stanovené Objednatelem. 

Zhotovitel je podle ustanovení 8 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupúsobit pri výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veľejných výdajú. 

Článek V. 

Vlastnické právo, předání a převzetí Díla 

Vlastnické právo ke zhotovenému Dílu svědčí Objednateli. Bez ohledu na výhradu vlastnického 

práva Objednatele nese nebezpečí škody na zhotovované věci Zhotovitel. Toto nebezpečí nese 

Zhotovitel až do dne předání dokončeného Díla Objednateli. Zhotovitel odpovídá za škody 

způsobené při realizaci Díla nebo v souvislosti s ní Objednateli nebo třetím osobám podle 

obecně závazných předpisů. 

Zhotovitel objednatele vyzve nejméně 5 pracovních dnů před termínem dokončení díla 

k závěrečné prohlídce. Závěrečná prohlídka může být stanovena jako poslední kontrolní den. 

Výzva bude zhotovitelem učiněna písemně formou záznamu ve stavebním deníku, kdy 

v záznamu bude stanoven přesný termín závěrečné prohlídky. Objednatel je povinen na 

závěrečnou prohlídku přizvat dozorový Orgán. 

Dílo podléhá kolaudačnímu souhlasu, pro jehož vydání je zapoťřebí souhlasného stanoviska 

Orgánu v souladu s přílohou č. 4. V případě, že při závěrečné prohlídce nebudou Orgánem 

zjištěny žádná pochybení či vady díla bránící jeho užívání a zároveň bude zkonstatováno 

Orgánem, že dílo je provedeno v souladu se Závazným stanoviskem, bude tato informace 

obsahem záznamu ve stavebním deníku. Na základě toto záznamu neprodleně, nejdéle do 2 

pracovních dnů, požádá Objednatel Orgán o vydání souhlasu s provedením stavebních prací. 

Objednatel v případě obdržení souhlasného stanoviska je povinen tento odeslat zhotoviteli do 

datové schránky. Objednatel nejdéle do 2 pracovních dnů od obdržení souhlaseného 

stanoviska písemně požádá v souladu s přílohou č. 4 Městskou část Prahu 6, Úřad městské části, 

odbor výstavby o udělení kolaudačního souhlasu. Objednatel v případě obdržení souhlasného 

stanoviska je povinen tento odeslat zhotoviteli do datové schránky. Dnem obdržení 

kolaudačního souhlasu zhotoviteli od objednatele bude zahájeno převzetí Díla. 

Objednatel se zavazuje, že řádně provedené Dílo převezme na základě kolaudačního souhlasu, 

a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, v němž Zhotovitel obdržel od Objednatele 

informaci o vydání kolaudačního souhlasu a možnosti převzít od Zhotovitele dokončené Dílo. 

Dílo bude předáno Objednateli Zhotovitelem na základě předávacího protokolu, který 

podepíšou oprávnění zástupci obou smluvních stran. Dílo je předáno k datu předání 

Stránka 6 z 10



uvedenému v předávacím protokolu, jinak dnem, kdy je předávací protokol podepsán oběma 

smluvními stranami. 

Zhotovitel připraví k převzetí Díla nezbytné podklady vč. vyznačení všech změn dle skutečného 

provedení Díla, veškeré podklady, stavební deník, osvědčení a vyhodnocení. Spolu s Dílem 

pak Zhotovitel Objednateli předá rovněž doklady prokazující ekologickou likvidaci odpadu a 

doklady, které se k Dílu vážou a jsou nezbytné pro jeho řádný provoz a údržbu. 

Zjistí-li Objednatel při předání a převzetí Díla zjevné vady či nedodělky nebránící jeho užívání, 

uvede je do předávacího protokolu včetně termínu odstranění do 3 pracovních dnů, ledaže se 

strany dohodnou jinak. 

Článek VI. 

Záruka za jakost 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla, kterou se zavazuje, že Dílo bude po dobu trvání záruční 

Ihůty způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 60 

měsíců (s výjimkou výrobků a zařízení se záruční Ihůtou stanovenou jejich výrobcem; v případě 

materiálů, výrobků, zařízení a technologií, na které jejich výrobci poskytují delší než výše 

uvedenou záruční dobu, platí tato delší záruční doba.) a začíná běžet: 

a. v případě převzetí Díla bez vad a nedodělků ode dne odevzdání Díla Objednateli, nebo 

b. v případě převzetí Díla s vadami a/nebo nedodělky nebránícími jeho užívání ode dne 

úplného odstranění veškerých těchto vad a nedodělků, nebo 

V rámci záruky za jakost Zhotovitel neodpovídá za vady v případě, že prokáže vznik vady vadou 

Projektové dokumentace či nevhodnými pokyny Objednatele, na kterých Objednatel trvali přes 

písemné upozornění Zhotovitele. 

Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených projektovou 

dokumentací a touto smlouvou. Reklamace vady, která se v záruční době vyskytne, bude 

Objednatelem uplatněna bez zbytečného odkladu po objevení vady, a to písemně a bude 

doručena Zhotoviteli na jeho e-mailovou adresu indo©nenadal.cz. Zhotovitel bude veškerá 

oznámení zasílat Objednateli na e-mailovou adresu ji 747: M es 

V případě výskytu havárií, kdy těmito se rozumí náhlá, neplánovaná a nepříznivá událost 

s následky, které mají dopad na bezpečnost zaměstnanců objednatele či by mohlo dojít 

k poškození majetku objednatele, je povinen objednatel zhotovitele neprodleně (v den zjištění) 

písemně uvědomit na e-mailovou adresu uvedenou v čl. VI, odst. 3. 

Jestliže objednatel v oznámení vad (reklamaci) výslovně uvede, že se jedná o havárii dle čl. čl. 

VI, odst. 4, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování vad (havárie) nejpozději do 24 hodin od 

oznámení vad objednatelem a vady (havárii) odstranit v co nejkratším možném termínu, 

nejpozději však do 48 hodin od oznámení vad (reklamace) objednatelem zhotoviteli, či 

v termínu, který bude s objednatelem dohodnut (s ohledem na technologické postupy a určení 

vady). Neprovede-li zhotovitel odstranění vad (havárie) v uvedené lhůtě, je objednatel 

oprávněn podle vlastního uvážení vady (havárii) odstranit sám nebo zajistit odstranění vady jinou 

odborně způsobilou osobou. Veškeré náklady vzniklé objednateli v souvislosti s odstraněním vady 

způsobem dle tohoto odstavce je zhotovitel povinen objednateli uhradit. Zhotovitel se tak 

zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou objednateli jinou odborně způsobilou osobou. 

V případě, že Zhotovitel neuzná vadu/havárii jako vadu, na níž se vztahuje záruka za jakost, je 

Zhotovitel povinen neuznání vady s odůvodněním zaslat doporučeně Objednateli ve lhůtě 

stanovené pro odstranění vady. 

V případě, že vada/havárie nebyla odstraněna v ujednaném termínu je Objednatel oprávněn 

dát vadu odstranit třetí osobou na náklady Zhotovitele. Záruka za jakost Díla tím nebude 

dotčena. 

O odstranění reklamované vady/havárie bude sepsán protokol. 

V době záruční lhůty je povinen dodavatel provádět činnosti uvedené v čl. I., odst. 4 této 

   

Stránka 7 z 10



smlouvy. Při těchto činnostech zhotovitel provede kontrolu stálosti barvy, celistvosti laku a 

těsnění. V případě zjištění vad bude zhotovitel postupovat v souladu s tímto článkem. 

Článek VII. 
Smluvní pokuty 

V případě, že Zhotovitel nedodrží termín dokončení Díla dle této smlouvy, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výší 0,2 % zcelkové ceny Díla bez DPH za každý, byť i jen 

započatý, den prodlení. 

V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu Díla v ujednaném termínu, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou závadu a každý den prodlení; tato 

sankce se uplatní pro každý jednotlivý případ. 

V případě, že Zhotovitel v průběhu realizace Díla poruší svou povinnost provádět řádný úklid, je 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

Objednatel je dále oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši: 

a) 5.000,- Kč v případě, že se na základě pravomocného rozhodnutí příslušných orgánů 

prokáže nepravdivost údajů obsažených v čestném prohlášení podle odst. čl. IV odst. 15 

smlouvy; 

b) 1.000,- Ké v pfíipadé, Ze Zhotovitel bude v prodlení s plnéním povinnosti oznámiť 

Objednateli zahájení řízení a uvést datum jeho zahájení dle čl. IV. odst. 17 smlouvy; 

c) 1.000,- Kč v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti předložit 

Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní 

moci, dle čl. IV odst. 18 smlouvy; a to vždy za každý jednotlivý případ porušení, a i jen 

započatý den prodlení. V případě porušení povinnosti dle písm. b) nebo písm. c) však 

celková výše smluvní pokuty za každý jednotlivý případ porušení může činit nejvýše 60.000,- 

Kč. 

V případě, že Zhotovitel nesplní svou povinnost být v souladu s touto smlouvou pojištěn, 

nebo nesplní svou povinnost ve stanovené lhůtě předložit Objednateli k nahlédnutí pojistnou 

smlouvu nebo pojistný certifikát, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- 

Kč za každý jednotlivý prípad. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 

ke které se smluvní pokuta vztahuje: smluvní strany tímto vylučují aplikaci ust. $ 2050 obč. zák., 

na vzájemné vztahy vyplývající z této smlouvy. 

V případě, že Zhotovitel nedodrží termín vyplývající z odsouhlaseného harmonogramu prací 

z důvodů na straně Zhotovitele, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 

za každý den prodlení. 

Článek VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. 

Odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení písemného projevu vůle 

směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Za podstatné porušení smlouvy, 

pro které má Objednatel právo od smlouvy odstoupit, se vždy považuje: 

a. prodlení Zhotovitele s dokončením Díla o dobu delší než 30 dní; 

b. přerušení prací na Díle na dobu delší 10 dní, pokud jeho důvodem není vyšší moc; 

c. zjištění závažných technologických nedostatků či chyb významně snižujících kvalitu 

nebo hodnotu Díla; 

d. jiná závažná porušení smlouvy, v jejichž důsledku bude, nebo může být, zhotovení Díla 

co do termínů a/nebo kvality zásadně ohroženo: 

e. zhotovitel přes opakovanou výzvu poruší povinnost předložit čestné prohlášení podle čí. IV 

Stránka 8 z 10



odst. 15 smlouvy nebo pokud čestné prohlášení podle tohoto odstavce smlouvy je nebo 

se ukáže být nepravdivým; 

f. zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci opakovaně (2x a více) 

pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 

obdobného protiprávního jednání, v řízení dle čí. IV odst. 17 smlouvy; 

g. zhotovitel porušil povinnost uvedenou v čl. IV, odst. 2. 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, která mu činností 

Zhotovitele vznikla, ani práva na smluvní pokuty, pokud vznikla před účinností odstoupení od 

smlouvy. 

Článek IX. 

Ostatní ustanovení 

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 

závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly 

po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí 

mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a které nebylo 

možné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit. 

Jakékoliv ústní ujednání týkající se této smlouvy nebo Díla, která nejsou písemně potvrzena, 

budou považována za právně neúčinná. 

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 

vzniklé jinému v souvislosti s jeho činností, řádně uhradil sjednané pojistné a že výše pojistného 

limitu je nejméně 10.000.000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje být pojištěn v tomto minimálním rozsahu 

po celou dobu provádění Díla. Zhotovitel je povinen na vyžádání Objednatele předložit 

Objednateli knahlédnutí originál © pojistné © smlouvy, případně © pojistného certifikátu, 

a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, v němž obdržel žádost Objednatele. 

Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

Objednatel je oprávněn jakýkoliv svůj nárok vůči Zhotoviteli započítat proti nároku Zhotovitele 

na úhradu kupní ceny, a to jednostranným právním jednáním. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí právním řádem České republiky, zejména obč. zák. 

Tato smlouva je platná dnem oboustranného podpisu a účinná dnem jejího uveřejnění 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 

této smlouvy Objednatelem. 

Smlouva je vyhotovena a podepsána uznávaným elektronickým podpise. 

Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými dodatky. Platnost 

takových dodatků nastává podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnost 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy či jakákoli její část ukáží 

být neplatnými či se neplatnými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. 

V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, 

které se svým účelem, pokud možno, nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato byla 

uzavřena dle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své 

podpisy. 

Stránka 9 z 10



Přílohy: Příloha č. 1 - Projektová dokumentace zpracovaná Mgr. Ing. Michalem Kaštilem 

Príloha č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele složená ze soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb 

Příloha č. 3- Závazné stanovisko vydané Magistrátem Hlavního města Prahy, odborem 

památkové péče, pod č. j. MHMP 2269900/2022, Sp.zn.: S- MHMP 1862042/2022 ze dne 

5. 12. 2022 

Příloha č. 4 - Souhlas Městské části Praha 6, odboru výstavby s provedením ohlášeného 

stavebního záměru č.j. MCP6027993/2023 ze dne 27.01.2023 

V Praze dne [viz elektronický podpis) V Mělníku dne 

(podepsáno elektronicky) 

E 

   

Stránka 10 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo č.j. MK 31745/2023 OH 

Projektová dokumentace zpracovaná EST Pun T Uus xp US Joe ee iue Ae



„Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK, 

na adrese Milady Horákové“ 

v domě č.p. 220, k.ú. Hradčany, Milady Horákové 139, Praha 6 dokumentace pro ohlášení stavby 

PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
A. Prúvodní zpráva 

B. Souhrnná technická zpráva 

C. Dokladová část 

D. Zásady organizace výstavby 

E Dokumentace stavby 

Říjen 2022



A. PRÚVODNÍ ZPRÁVA 
NÁZEV STAVBY 
Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK, na adrese Milady Horákové 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE MAJITELE DOMU 
Česká republika 
Právo hospodaření: Ministerstvo kultury, Milady Horákové 139, 160 41 Praha 6 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA 
Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 1 

118 11 Prahal — Malá Strana 

IČO: 00023671 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA 

    

Kladenská 11, 273 26 Olovnice 

ICO: 87219409 
PODKLADY 

Podkladem projektu jsou požadavky Ministerstva kultury, určující základní parametry a nároky na 

výměnu oken a interiérových stěn a související práce. 

Hlavní požadované architektonické zásahy v budově jsou: 

-© Kompletní výměna oken na vnitřním plášti budovy 

- © Výměna interiérových stěn 

Byly provedeny prohlídky dotčeného prostoru a stávajícího stavu. Hlavní vstupní dveře do budovy 

zůstávají původní. 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 
A/ Rozsah řešeného území 

Stavba se nachází na zastavěném pozemku v k.ú. Hradčany. 

B/ Údaje o ochraně území 
Pozemek i budova jsou situovány v památkově chráněném území. 

C/ Údaje o odtokových poměrech 

Nemění se. 

D/ Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Nemění se. 

E/ Údaje o souladu s územním rozhodnutím, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v 

užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací Nemění se. 

F/ Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Nemění se. 

G/ Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Nejsou. 

H/ Seznam výjimek a úlevových řešení 

Nejsou 

1/ Seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Nejsou. 

J/ Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí) 

Pozemek parc. č. 449, na kterém stojí budova a sousední pozemek parc. č. 447/1. Přístup na pozemky 

MKČR je z veřejné komunikace parc. č. 757/1. 

ÚDAJE O STAVBĚ 
A/ Změna dokončené stavby 

Jedná se o výměnu oken a dveří na vnitřním plášti budovy stávající stavby. Hlavní vstupní dveře do 

budovy zůstávají stávající. 

B/ Účel užívání stavby



Jedná se o samostatně stojící objekt se třemi nadzemními podlažími a suterénem. Dále se nemění 

účel užívání stávající stavby — Ministerstvo kultury ČR. 

C/ Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 

D/ Údaje o ochrané stavby 
Pozemek i budova jsou situovány v památkově chráněném území. 

E/ Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb Nemění se. 

F/ Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů 

Nejsou. 

G/ Seznam výjimek a úlevových řešení 

Nejsou. 

H/ Navrhované kapacity stavby 

Územně technické podmínky jako zastavěnost pozemku, objem a výška zástavby se nemění. Vstupy 

do budovy jsou zachovány beze změn. 

1/ Základní bilance stavby, technické vybavení 

Základní bilance stavby (potřeba a spotřeba médií a hmot apod.) se nemění. Nevzniká tak požadavek 

na další změny v kapacitě zařízení apod. 

J/ Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby) 

Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících termínů: 

Dokumentace pro výběr dodavatele 01/2023 

Realizace (bude upřesněno investorem na základě výběrového řízení) předpoklad 2023 

K/ Orientační náklady stavby 

Odhad předpokládaných nákladů — bude doplněno na základě výběrového řízení na zhotovitele 

stavby. 

ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Projektová dokumentace není rozdělena na stavební objekty. 

Dokumentace pro ohlášení stavby 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
B1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Jedná se o práce na stávající budově stojící na zastavěném pozemku. Pozemek přímo navazuje na 

uliční čáru ulice Milady Horákové. 

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 

Byl proveden průzkum a místní šetření — Targeton s.r.o. dne 30.10.2014, vypracoval Ing. Vojtěch 

Štorc. Tímto byly zjištěny informace o původním materiálu oken a barevnosti nátěrů -tj. borové dřevo 

a nátěry odstín RAL 1013. Barva odpovídá i barevnosti původních interiérů. 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

Nemění se. Stavebními úpravami se nezasahuje pod základy. 

Pozemek i budova jsou situovány v památkově chráněném území. 

a) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Nemění se. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 

území 

Úpravy a opravy se týkají stávající budovy a na okolní stavby a pozemky nemají žádný vliv. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Neuplatní se. 

£) požadavky na maximální zábory zemédélského púdního fondu nebo pozemkú určených k 

plnéní funkce lesa (dočasné / trvalé)



Stavba nevyžaduje. 

h) územně technické podmínky (možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu) 

Podmínky se nemění. Dopravní napojení se nemění. Přípojky inženýrských sítí rovněž nejsou dotčeny. 

i) 
Podmi 

věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

í investice: Nevyskytuje se 

  

Související investice: — Nevyskytuje se 

B2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 Účel užívání stavby 
Nemění se. Jedná se o budovu MK ČR v Praze. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ťešení 

a) 
b) 

urbanismus — územní regulace, kompozice prostorového řešení Nemění se. 

architektonické řešení — kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Nemění se, Veškeré úpravy jsou navrženy v duchu původního řešení s použitím obdobných materiálů 

a barev. Charakteristické rysy budovy zůstanou zachovány. 

   výplně otvorů jsou z masivního dřeva tl. cca 39 mm, lakované, jednoduše zasklené. 

Klapačka — púlkruhová naklížená lišta. Dnešní stav těchto výplní Ize označit za havarijní. Styky 

rámů a hladkých výplní jsou již viditelné. Na mnoha místech popraskané, uvolněné a místně 

dochází již i k degradaci dřeva. Repase těchto 9 ks dřevěných dveřních a pevných výplní by 

nezajistilo odpovídající životnost, kterou budou mít vyměněná dřevěná okna (D1 až D7). Nové 

dveře a související pevné výplně navrhujeme ve stejné geometrii jako původní, avšak s použitím 

konstrukcí a materiálů, zabezpečujících splnění požadovaných technických parametrů a 

uplatněním požadavků OPP a NPU, které byly stanoveny již pro výměnu oken: 

- © materiál — lepený borovicový hranol napojovaný 

- nátěr — odstín perlově bílá (lomená bílá) RAL 1013 dle odstínu stávajících oken, 

- © zasklení jednoduchý bezpečnostním sklem Conex 331 

-© příčka na skle dřevěná šíře cca 24 mm 

-těsnění — silikonové — bílé, 

-. kování — závěsy kovové zaoblení dle původních tvarů, lakované, lak RAL 1013 dle odstínu 

stávajících stěn, 

- kliky a štítky mosazné masivní — repliky tvarově podobné původním kličkám na oknech a 

balkonových dveřích 

Okna — kompletní výměna oken na vnitřním plášti budovy 

- materiál — lepený borovicový hranol napojovaný 

- nátér —odstín perlové bílá (lomená bílá) RAL 1013 dle odstínu stávajících oken, 

- zasklení izolačními dvojskly 4-16-4, tepelný rámeček bílý, 

- skla zasklena dovnitř, skla opatřena oboustranně transparentním silikonem určeným pro 

zasklívání 

-příčka na skle dřevěná šíře cca 24 mm — návrh nové profilace pro dvojsklo (nezachovává dnešní 

profilaci příčlí), příčle též osilikonované, 

- těsnění — silikonové — bílé, osazeno ve vnějších i vnitřních křídlech, 

-. kování závěsy kovové zaoblení dle původních tvarů, lakované, lak RAL 1013 dle odstínu 

stávajících oken, 

- kliky a štítky mosazné masivní, repliky tvarově podobné původním kličkám na oknech a 

balkonových dveřích 

-  Špaletová okna pozice O6 (6 ks) budou nahrazena okny jednoduchými (pohledovými replikami) 

Vzhledem ke stavebním úpravám v dotčených místnostech. 

- Demontáž dvou kusů mříží a zajištění jejich likvidace 

B.2.3 | Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Nemění se. Zásady provozu zůstávají zachovány.



B.2.4 | Bezbariérové užívání stavby. 

Nemění se. 

B.2.5 | Bezpečnost při užívání stavby 

Nemění se. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení 

Samostatně stojící budova se třemi nadzemními podlažími a suterénem. 

c) konstrukční a materiálové řešení Nemění se 

c) mechanická odolnost a stabilita Nemění se. 

B.2.7 Technická a technologická zafízení 

a) technické řešení — Nemění se. V budově jsou stávající technická zařízení. 

b) výčet technických a technologických zařízení — Nemění se. 

B.2.8  Požárně bezpečnostní řešení 

Nemění se. Opravy stavby respektují stávající stav PBŘ. 

  

a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků — Nemění se. 

b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti — Nemění se. 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na 

zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí — Nemění se. 

a) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest — Nemění se. 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru Nemění se. 

f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 

vnitřních a vnějších odběrných míst — Nemění se. 

£) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (prístupové komunikace, zásahové cesty) — 

Nemění se. 

h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná vzduchotechnická 

zařízení — Nemění se. 

i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními — Nemění 

se. 
j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek — Nemění se. 

Dokumentace pro ohlášení stavby 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

a) kritéria tepelně technického hodnocení 

Zůstává stávající. Navrhovanými změnami nebude dotčeno. Upravují a mění se dílčí konstrukce — 

okna a stěny. 

b) energetická náročnost stavby 

Zůstává stávající. Navrhovanými změnami - tj. výměnou oken se očekává roční úspora energií na 

vytápění až o jednu třetinu. 

Kapacity technických zařízení — zdravotní instalace, vytápění, chlazení a větrání — zůstávají stávající. 

c) posouzení využití alternativních zdrojů energií — Neuplatní se. 

B.2.10 Hyg ké požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.) a 

dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) - Nemění se. 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží — Nemění se. Neuplatní se. 

b) ochrana před bludnými proudy — Nemění se. Neuplatní se. 

c) ochrana před technickou seizmicitou — Nemění se. Neuplatní se. 

d) ochrana před hlukem — Nemění se. Neuplatní se. 

e) protipovodňová opatření — Neméní se. Neuplatní se. 

f) ochrana proti blesku — Nemění se. Neuplatní se. 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky Podmínky se nemění. Přípojky 

inženýrských sítí nejsou dotčeny.



b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky Nemění se. Navrhovanými změnami nebude 

dotčeno. 

B.4 — DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
a) popis dopravního řešení 

Nemění se. Vstupy do budovy jsou zachovány. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu Dopravní napojení se nemění. 

c) doprava v klidu 

Nemění se. Nároky na řešení dopravy v klidu nebyly navrhovanými úpravami dotčeny. 

d) pěší a cyklistické stezky Nejsou stavbou dotčeny. 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
a) terénní úpravy Nemění se. 

b) použité vegetační prvky Nejsou. 

c) biotechnická opatření Nejsou. 

B.6 — POPIS VLIVÚ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
a) vliv stavby na životní prostředí — ovzduší, hluk, voda, odpady a půda Ovzduší 

Navrhovanými změnami nebude dotčeno. Změna stavby nevyvozuje žádné škodlivé vlivy na životní 

prostředí. 

Hluk, prašnost Období výstavby 

Při bouracích pracích budou používána zařízení, která nezpůsobující nadměrný hluk. Budou přijata 

opatření k omezení hluku a prašnosti. Před zahájením stavby nebudou třeba žádné zvláštní přípravné 

práce nebo opatření. Prostory, kde budou prováděny stavební práce, budou lokálně zajištěny. Stavba 

bude prováděna bez nároku na zařízení staveniště mimo budovu a mimo pozemky vlastníka. 

Období provozu 

Odvoz odpadů z provozovny je a dále bude smluvně zajištěn dle stávajícího režimu v objektu. 

Voda 

Splaškové odpadní vody 

Nemění se. Navrhovanými změnami nebude dotčeno. 

Srážkové odpadní vody 

Nemění se. Navrhovanými změnami nebude dotčeno. 

Odpadové hospodářství 

Odpady při výstavbě 

Případné zábory pro stavební práce a krátkodobé umístění kontejneru na vybouraný materiál zajistí 

dodavatel stavby podle svého harmonogramu prací. 

Odpady při provozu 

Odvoz odpadů z provozovny je a dále bude smluvně zajištěn dle stávajícího režimu v objektu. 

Půda 

Navrhovanými změnami nebude dotčeno. 

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Navrhovanými změnami nebude dotčeno. Provoz MKČR nevyvozuje žádné škodlivé vlivy na životní 

prostředí, přírodu a krajinu. 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 Navrhovanými změnami nebude 

dotčeno. 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěrů z 

změnami nebude dotčeno. 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů. 

Navrhovanými změnami nebude dotčeno. 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. Navrhovanými změnami 

nebude dotčeno. Nejsou kladené žádné podmínky, stávající podmínky zůstávají nezměněny. V okolí 

není dotčen žádný objekt pro ochranu obyvatelstva. 

   
ťovacího řízení nebo stanoviska EIA Navrhovanými



B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Voda — voda pro stavbu bude poskytnuta za úplatu ze zdrojů v budově. 

Elektro — energie pro stavbu bude poskytnuta za úplatu ze zdrojů v budově. 

b) odvodnění staveniště 

Navrhovanými změnami nebude dotčeno. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Během výstavby budou využity stávající vstupy do objektu a vjezdy na pozemky. 

a) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Budou provedena běžná opatření pro minimalizaci vlivu provádění stavby na okolí. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Navrhované změny nevyvozují žádné škodlivé vlivy na životní prostředí. Související stavební činnost 

nevyžaduje kácení vzrostlé zeleně. Doporučuje se ochrana dřevin v blízkosti staveniště. 

Stavebními úpravami se nezasahuje pod základy. 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

Vstupy do budovy a vjezdy na pozemek budou zachovány i v průběhu výstavby. Tomu budou 

přizpůsobeny případné dočasné zábory. Zajistí dodavatel stavby podle svého harmonogramu prací. 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

Odpad bude tříděn podle druhu na kovy, stavební suť, sklo a netříděný odpad a bude odvážen na 

skládku organizace, oprávněné k jeho likvidaci. Nebezpečné odpady se nepředpokládají. Dodavatel 

předloží investorovi doklady o uložení odpadu. 

Předběžná bilance odpadů a druhotných surovin z vybouraného materiálu: 
stavební suť 500 kg 

dřevo 1500 — kg 
sklo 1250 kg 
ostatní (tepelné izolace, kovy, plech apod.) 300 kg 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Nejsou 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Budou přijata opatření k omezení hluku a prašnosti v průběhu výstavby. Prostory, kde budou 

prováděny stavební práce, budou lokálně zajištěny. Stavba bude prováděna bez nároku na zařízení 

staveniště mimo budovu a mimo pozemky vlastníka. Případné krátkodobé zábory pro umístění 

kontejneru na vybouraný materiál zajistí dodavatel stavby podle svého harmonogramu prací. 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Při užívání stavby musí být příslušné normy a bezpečnostní předpisy respektovány. Všechny výrobky 

a zařízení musí mít požadované atesty a osvědčení. Funkční celky (např. elektroinstalace, EPS, SHZ 

atd.) musí být podrobeny požadované revizi, provedené oprávněnou osobou. Požadavky práva 

kladené na BOZP — směrnice 89/391/EHS o zavádění opatření pro zlepšení BOZP zaměstnanců, a dále 

pak zejména Zákon č. 309/2009 Sb., NV č.591/2003 Sb., NV č.101/2005, V č.137/1998 Sb. - budou 

respektovány. V souladu s vyhláškou č.591/2006 zajistí investor stavby činnost koordinátora 

bezpečnosti práce, a to v průběhu přípravy stavby a během realizace stavby. A to v případě, budou-li 

na staveništi působit současně zaměstnanci více než jednoho dodavatele a u staveb, jejichž celková 

předpokládaná doba realizace je delší než 30 pracovních dnů, v nichž budou práce vykonávány 

současně více než 20 pracovníky po dobu delší než 1 pracovní den, nebo celkový plánovaný objem 

prací a činností během provádění stavby přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na 1 pracovníka. 

Bude upřesněno po vybrání dodavatele stavby investorem na základě výběrového řízení. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb Nebudou potřeba. 

n zásady pro dopravně inženýrské opatření 

Nebude docházet k zásahům do veřejných komunikací, pouze částečně do areálových komunikací. 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření 

proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)



Při bouracích pracích mohou být používána zařízení, která nezpůsobující nadměrný hluk (např. 

nepoužívat dieselové kompresory a bourací kladiva apod.). Musí být přijata opatření k omezení hluku 

a prašnosti. 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících termínů: 

Dokumentace pro výběr dodavatele 01/2023 

Realizace (bude upřesněno investorem na základě výběrového řízení) předpoklad do konce února 

2023 

C. DOKLADOVÁ ČÁST 
Viz. samostatné přílohy dle požadavků. 

D. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
Veškeré práce budou probíhat na stávající budově. Před zahájením stavby (výměna oken) budou 

dotčené prostory vyklizeny v nezbytném rozsahu (demontáž nábytku a konstrukcí, sejmutí poliček, 

obrazů, žaluzií, dekorací a jejich ochrana). Bude provedena ochrana souvisejících konstrukcí a 

materiálů (podlahy, světla, tělesa topení, nábytek) Prostory, kde budou prováděny stavební práce, 

budou lokálně zajištěny. Stavba bude prováděna bez nároku na zařízení staveniště mimo budovu a 

pozemky investora. Případné krátkodobé zábory pro umístění kontejneru na vybouraný materiál 

zajistí dodavatel stavby podle svého harmonogramu prací. Energie a voda pro stavbu bude 

poskytnuta za úplatu ze zdrojů v budově. Pro dopravu materiálu na staveniště a odvoz sutě bude 

využíváno stávajících vstupů. Odpad bude tříděn podle druhu na kovy, stavební suť a netříděný 

odpad a bude odvážen na skládku organizace, oprávněné k jeho likvidaci. Nebezpečné odpady se 

nepředpokládají. Dodavatel předloží investorovi doklady o uložení odpadu. Při bouracích pracích 

mohou být používána zařízení, která nezpůsobující nadměrný hluk (např. nepoužívat dieselové 

kompresory a bourací kladiva apod.). Musí být přijata opatření k omezení hluku a prašnosti. Stávající 

konstrukce, podlahy, dveře, vybavení kancelář apod. musí být během realizace chráněny před 

poškozením. Při realizaci stavby musí být příslušné normy a bezpečnostní předpisy respektovány. 

Všechny výrobky a zařízení musí mít požadované atesty a osvědčení a funkční celky (např. 

elektroinstalace atd.) musí být podrobeny výchozí revizi, provedené oprávněnou osobou. 

E. DOKUMENTACE STAVBY 

Viz. dokumentace pro výběr dodavatele — stavební část (Průvodní a souhrnná technická zpráva, 

výkresy a tabulky oken a dveří). 

 



  

  

  

  

        
    

  

            
  

  

        
  

  

    
  

  

  

    

  
  

                

  

  

  

  

      

    

      
  
  

    

  

  

      
                                                          

  

©
     

  

  
  

  

  

  

          

  

  

  

  

  

  
  

    

  

  

    
                              

  

      
          

  
  

Vypracoval 
d      

  

  

  
  

  

  

  

      

Investor: | česká rgubika — Mnisterstvo katury 
ashes rt 4711, 18 1 Pre 1 

iná Ministerstvo kultury — Mlody Horákové 139, 
Proha 6 

Název ta Datum 0972022 
oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK [ Formát: — T AZ 

na adrese Milady Horákové Mio: | - 
Obsah a Stupeň PD 

Sone pates dpP [rm 177        



  

      
Z 

  

  

    FI PE
R
 

    

  Z| A 

  

  

    L
L
 

|     
  

  Z Al
 

  

  

    RI D
P
S
 

K
I
       

> E 

A A 

  

  

    FI P
e
o
 

    

  Z| © N Z|
 

  

  

        
  

  
Z 

> 
AÍ
 
  

  

    KE]     |   

> > 

A 

  

  

    FI PA
IS
ES
 

    

  

  

  

    KJ   Z
 

  
  

  IR 

  

  

    (žá         
Z NI

 

  

  

    PE
S
 

    R
I
 

  © Z A N 

  

  

        
  

  

A A 

  

  

  D
Z
 

L1
       R

I
 

  

B B 
A 

  

  

    RI PE
S
 

    

  

N 

  

  

    RI   D
2
 

  

| Z
 

  

  

Z A 

  

  

    RI     ZI   

A A A A 

    

  

  
  

  RI P
N
 

        Pe
e
s
 

zt
     

  

Z| 

  © A Z A 

    

    

    RI             E
C
 

    

  

Z 

  

NI
 

Z 

    

    

  S
E
E
S
 

                  KLM KN 

AI   

9 Z 

0) 

Z NI
 

  

  

    P
Z
 

ZI
     K

I
 

  © AN 

  

  

        
  

  

AÍ
 

  

  

Z
L
 

| 

          

B     

  

Vypracoval et eL adc 
perl vA TL "o Mora isi er ara er aer T^ 

ei prát E   

Zodpovědný projektant: 
avs MI MR Re TT ee ON 
TCU EAT urad wt    

  

Investor: Cesk& repubiika — Minlsterstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Proha 1     
Místo stavby: 

Ministerstvo kultury — Milady Horákové 139, 

  

  

  

    Rozvinutý pohled - Levý světík 

Praha 6 
Název stavby: Datum: 09/2022 

Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
na adrese Milady Horákové Měřítko : - 

Obsah: Stupeň PD 
    List č.   7/7 

   



  
PS

D 
PS

D 
ee

 
ES

 
S
S
 

(©)
 

T
   

                

                  

              

                                                        K
I
 Se
 

Z
 

| 

>
 

Z
I
 

K
I
 7
 

Z
t
 

K
I
 

S
o
 

Z
t
 

K
I
 Z
 

Z
 

K
I
 Z
 

Z
I
 

R
I
 PE
 

Z
 

              

A 

DI
 S A 

oS
 S A 

Ze
] x Al

 

DI
 S Z 

2
 x 

              E
 
Z
 

Z
 A 
Z
 N 7 

a
 N 

      

              

                                                        K
I
 Se
 

Z
 

R
I
 >
 

Z
I
 

K
I
 2
 

Z
1
 

K
I
 

Z
 

LE K
I
 Z
 

Z
 

K
]
 2
 

Z
t
 

R
I
 PE
 

Z
I
 

                
                  

  

              

E
Z
 

2
 AN 2 | A)

 

Z 

a
 NI

 2 

DJ
 AÍI

 

2 

DJ
 N Al

 

2
 A)

 

Z 

DJ
 N Z 

2€
 NI

 

                                                                      K
I
 SS
 

| 

R
I
 

Z
 

| K
I
 oe
 

Z
 

K
I
 

Z
 

Z
 

R
I
 Z
 

Z
I
 

K
I
 Z
 

Z
 

R
I
 Z
 

Z
I
           

  

Vynraroval Zodpovědný projektant: VOSA ese x Operae PR ant iam no cu . , 
U Bue edes AA i zie Va c on 

A PTE Z R ní a VO UR EP d Ha        
Investor: — Česká republika — Ministerstva kultury 

Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1     
Misto stavby: 

Ministerstvo kultury — Milady Horákové 139, 

  

  

  

Praha 6 
Název stavby: Datum: 09/2022 

Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
na adrese Milady Horákové Měřítko : -   

Obsah: Stupeň PD Rozvinutý pohled - Pravý světík         List č. 6/7    



  

          

  

  

m
 

                

  

            

PPumgdgmm   

                

        

        

          
    

    

        

            

              

] ania @ & 
og a a 

| ATP BB (Pg gg 
à But                         

  

  

Zodpověd ný projektant : 
i Grat] Each TER err LR 

  

  
  

  

  
Datum: — | 09/2022   

      
  

  
  

Obsah: Stupeň PD   
List č. 
 



Vypracoval 

[E 
Mates niet 471/118 Y Pha 1 

Misto stavby Ministerstvo kultury — Mlody Horókové 139, 
Proha 6 

Název sta 
oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK 

na adrese Milady Horákové 

Schémaický půdorys 3NP 

Datum: 
Formát: 
Měřítko 
Stupeň PD 
st 

0972022 
A3   am



Zodpovědný projektant 
V 

[E 
Matná náměstí 47, 18 11 Pro 1 

Misto stavby Ministerstvo kultury — Mlody Horókové 139, 
Proha 6 

Název sta 
oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK 

na adrese Milady Horákové 

Schémaický půdorys 2NP 

Datum 
Formát: 
Měřítko 
Stupeň PD 
st 

0972022 
A3   EZ



Ei oohe 
[E 

Mates niet 471/118 Y Pha 1 

TESTES deat 

Misto stavby Ministerstvo kultury — Mlody Horókové 139, 
Proha 6 

Název sta 
oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK 

na adrese Milady Horákové 

Schémaický půdorys 1.NP 

Datum 
Formát: 
Měřítko 
Stupeň PD 
st 

0972022 
A3   2/7



m
 

Navrho
vaný st

av 

  

  
  

     A 
  

  

  

                    

            
              

  

    

  

    
  

  

  

    

Sveti Vodorovnýň Svslýřez Vodorovnýňi 

vědný p n 
z" noo t 

Ha Scan 
ry 
ha 1 

, . u . © Ministerstvo kultury lady H 
Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie pívodního prvku | Bre 6 

Pops a piíslušenství je popsáno v tabule prvkú Název stavby: Datum: — | 09/2022 
Nenahrazuje výrobní dokumentaci Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
Rozméry nutno ovššítna stavbě na adrese Milady Horákové Měřítko : 

Obsah: ché okno Stupeň PD 

Listč. — | 17/22         

 



Stávající stav 

  

    
  

  

Svisly rez 

  
  

  

    
    

  
  =        

  

    

  

  

    

Vodorovný řez 

Navrhovaný stav 

  

  

  
  

          

  

  

  

  

      

Svisly rez 
Vodorovný řez 

NS   

            
    

  

KZ, 

L sel 

„se 

7, 

7 
Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku ! 

Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

aCOVal: a odpovédny projektant : 
CAE aE ne Eee NITE EI ams 
m AREAS eames     

Investor: — Česká republika — Ministerstva kultury 

  Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 
  

  

  

  

    
tavby: 

Ministerstvo kultury — Milady Horákové 139, 
Praha 6 

ázev stavby: Datum: 09/2022 
Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
na adrese Milady Horákové Měřítko : - 

Obsah: A . St PD Jednoduché okno O9 P 
List č. 18/22         

 



  

  
    

      

  

            
  

  
    

              

  

                    
  

  

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! 

Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověňtna stavbě 

  

Stávající stav 

  

  

          

  

          

  

            

  

Svslýřez Vodorovný 

Zodpovédný projektant : 
po r err P r3 

= ud     
Investor: 

    
  

  
Datum : 09/2022   
Formát:   

    
  
Obsah: Stupeň PD   

List č. 19/22 
   



  

  

  

    

  

    
  

  
Svisly řez 

  

  

  

    

    

M   

Dmm 

  

  

  

        

  

  

    

    

Vodorovný
 řez 

Svisly rez 

~~ 
  

    
  

      
  

      
  

      
    Wd   

  

  
CX lo 

v 
Vypracov

al: 

_ 
| 

ké 
f dp nui ea 

M MU M 
Investor

 

ue 

  

  
  

  

nis 

Praha 6 
  

  
Datum:

 
09/202

2   

  
Formát:

   

Měřítko
: 

  
  

Obsah: Stupeň 
PD 
  

List č. 
20/22

 

   



m
 

Navrho
vaný st

av 

  

  
  

     
= 

3 
  

S 

  

  

              
                    

  

              
  

  

  

  

    
  

  

  

    

Sveti Vodorovnýň Svslýřez Vodorovnýňi 

d 

ry 
ha 1 

, . u . © Ministerstvo kultury lady H 
Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie pívodního prvku | Bre 6 

Pops a piíslušenství je popsáno v tabule prvkú Název stavby: Datum: — | 09/2022 
Nenahrazuje výrobní dokumentaci Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
Rozméry nutno ovššítna stavbě na adrese Milady Horákové Měřítko : 

Obsah: ednoduché on Stupeň PD 

Listč. | 21/22         

 



Stávající s
tav 

  

    
  

  

Svisly řez 

  
  

  

  

a 
/
 

  

    

  
  

i        

    

  

  

    

  Vodorovný
 řez 

Navrhovaný
 stav 

  

  

        
  

  

  

  

    

Svisly rez Vodorovný 
řez 

  

  

  

NS 

p sel 
| 

  

            
  BA   

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku ! 

Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 
Rozrněry nutno

 ověřit na stavbě
 

  

  

  

  

    
S 

Praha 6 
  

Datum:
 

09/20
22   

Formát:
   

Měřítko
:     Obsah:   Stupeň PD 

    List č. 
22/22

 

   



  

  
    

Stávající stav Navhovaný stav 

                    
  

  
    

    

      

              

    
            

                          
  

    
            

  

  

  

  

  

EN VA 

M 

V NI 

ZA 1 
B: 

EN VA 

De ed. rý 
S 

A N 

events MERE 
Investor 1 Česká repubika erst 

Maltézsk6 n&mésti 471/1 

, . J] e ; spy Ministerstvo Horákové 
Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! Praha 6 

eee wich rodent des prácu Název SA ena oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | rona — | A3 
Rozměry nutno ověňt na stavbě na adrese Milady Horákové Měřítko: - 

em Špaletové okno O1 = —         
  

 



Stávající stav 

  

  
    Y 

a
 

  

  
  

    

  

  

    
t. 

  

= 

Svisly rez 

  

    
  

    

    

  

  

   

  
  

Vodorovný řez 

Navrhovaný stav 

  

  

  

  
  

        
  

  

  

Svislý rez 

              
    

    

NS 

  

  

      
  

        

  

  

S 
  

                

  

Vodorovný řez 

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku ! 

Popis a príslušenst je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozméry nutno ovéritna stavbé 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

    
VO kové 1 

zev stavby: Datum: 09/2022 
Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
na adrese Milady Horákové - 

Obsah: . . Stupeň PD 

Spaletové okno O1 List č. 2/22       
  

 



  

  
  

              

  

Z
N
 

              
        

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! 

Popis a půslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

  

Stávající stav 

  

" 

  

  

E à ei , E    

  

    a 
odorovný řez   

   AN 

  

|= a 
hi, 

  

  

                          

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

        

Svstýřez Vodorovný 

al: 
PER ma SALE ^ 

TU sapi de erat 

Česká republika erstvo kult 

Maitézská něměst „BM P 

vby: 
Ministel Itury kové 1 
Praha 6 

y Datum: 09/2022 
Výměna o dveří vnitřní! lášt ktu MK | Formát: A3 

a adrese y Horákové — 00000 | wéttko - 

Obsah: . Stupeň PD 

Spaletové okno List 3/22 
  

   



Stávající stav 

  

  
    

  

    4] 

4 
> 

  Svisly fez 

  

    
  

    

    

  

  

   

  
  

Vodorovný řez 

Navrhovaný stav 

  

  

  

      
  

Svisly rez 

            

    
  

  

  

  

  

      

  

  

  

          

  W 
  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

Vodorovny rez 

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku ! 

Pops a příslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřňítna stavbě 

val: Ň as Zodpovědný projektant: . 
BEBE T v a AUN ay be SE 1 

T": Česká republika [sterstvo kulti 

Maitézaké náměstí 471/1, 118 11 P 

avby: 
Ministel Itury kové 1 
Praha 6 

by Datum: 09/2022 
Výměna o dveří vnitřní! láš k Formát: 3 

a adrese y Horákové Měřítko : 

Obsah: . Stupeň PD 

Spalelové okno List č. 4/22         
  

 



  

|     

  

[^
N 

P
 

J
L
 

LA
R 

EA
 

A               
je 

  PA
 

      
    

  P 
N
E
T
Z
,
 

  
    JE
T 

            PT
Y
 

    
távající 

stav 

"wi
 

  

          

  

                       

  

      r P E 
  

    

    
  

  

  

  

Svislýň 

al: Zodpovědný projektant: 

SoA Pap E RS. 
Česká republika — Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471 B 11 Praha 1 

VI 
Ň Ministerstvo k lady H , 

prvek bude vyroben jako tvarová kopie pívodního prvku | Bre 6 

ops ušenstu je popsáno v tabulce prvků o LD Datum: | 09/2022 
na robní dokumentaci ým oken veří vnitřního pláště v objektu MK [ Formát: 

, ovějitna stavbě ese Mila kové | | | | [ Méftko 

Obsah : ednoduché on Stupeň PD 

List č.         

  

 



  
  

    
      

  

      
  

    
    

  
      

  

  

  
  

      

  

  

    

  

prvek bude vyroben jako původ prvku 

říslušenství je popsáno prvků 

razuje výrobní dokumentaci 

změry nutno ověňt na stavbě 

Vodorovný 

Vypracoval: nen vedný projektant: — 
| o A Ed 

Investor: © Česká republika — Ministerstva kultury 
A SN Matézské númästí 471/1, 118 11 Praha 1 

W Místo stavby: , 
Ministerstvo kultury — Milady Horákové 139, 
Praha 6 

Ná vby: Datum: — | 09/2022 

Výměn Formát: 

na adrese Milady Horáko Měřítko : 

Obsah : A nO ¥ . St PD Svisý lez Jednoduché okno O3 upen 
List č. 6/22       
      

  

  

 



o
 

Navrh
ovaný

 stav 

| 
V^
 | / 

  

    A
T
 

i 
h Hi [A
 

          

  H 
            | 

Jr
 
A
N
 

                    P
A
I
 

              
  

    

  

    
  

  

  

  

Sus Vodorovnýň Suslýřez Vodorovný 

še es 

Minist ry 

4AA, 11 ha 1 

kult lady H 
Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! raha UM M 

Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků Název stavby: Datum: — | 09/2022 
Nenahrazuje výrobní dokumentaci Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
Rozměrynutno ověřit na stavbě na adrese Milady Horákové Měřítko : 

URP" jednoduché okno O4 stupeň PD 
List č.       

  
  

 



Stávající stav Navrhovaný stav 

  

  

  
  

      
    

    
          

        
  

  

  
  

  

      
Datum: 09/2022   

  
Formát:   
Měřítko : 

  
  

Stupeň PD   
List č. 

   



  N
j
 

    N
E
 

                                      

Stávající stav 

  
  

          

  

          

  
  

    

    

Sviel fez Vodorovny 

Vypracoval : Zodpovédny projektant : 
E od cb se fren errs Steg ee Ay ars ay 

auum fe lac d at E C Pd m 

Investor: © Česká republika — Ministerst ry 
Maltézské náměstí 471/1 ha 1 

Místo stavby: © 
Ministerstvo ki lady H 
Praha 6 

Název stavby . Datum: — | 09/2022 

na oken a vnitřní Formát: 
kové 

  

  
  

  

    
  
Obsah: Stupeň PD   

List č. 
   



  

  

  
        

    
  

            i 

a: fat     
  

      

  

  

    

  
  

  

  

    
vý prvek bude vyroben jako původního prvku 

pis a příslušenství je popsáno prvků 

nahrazuje výrobní dokumentaci 

„v zméry nutno ovéľit na stavoé 
Vodorovný ľez 

Vypracoval: vědný projektant 
i Pan a a f ms x "mH 

Investor: © Česká republika — Mini ry 

Maltézské náměstí 471 ha 1 

Misto stavby: 
Ministerstvo k lady Horáko 
Praha 6 

vby: Datum: | | 09/2022 

Výměna oken i Formát: 
na adrese Mila Měřítko : 

Svisly fez OP" — Jednoduché okn stupeň PD 
Listč. — | 10/22       
  

  
  

  

 



  

  
  

            

  

            

  
  

          

  

            
        

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! 

Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

Stávající stav 

  

Navrhovaný stav 

ZZ 

  

          

  

              
  

    

  

  

  

inisters 
Praha 6   

stavby: 

"Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK 
na adrese Milady Horákové 

Datum:   
Formát:   
Měřítko :     Obsah: 

  Stupeň PD 

    List č. 
   



otávající stav Navrhovaný stav 

  

  

  
    

  
    

    

  
    

  

  

  LA » “ F 
| 

              

     
  

  

  

          

tis D 
141 i! 

(AN ) ] = pn 
ol The. 

R up 
            

  

       
4, 

ci 3 
                      

  

  

  

  
  

  

  
Datum: — | 09/2022   

      
  

  
  „v ese Milady Horákové Měřítko : - 

Svisly fez Vodorovný řez Svislý fez Vodorovný fez 00801 jednoduché okno 06 Stupeň PD   
Listč. | 12/22 
 



o 

Navrhovan
y stav 

     
LA: 

   

    

i 

        

L 
1 

A 
| 

m 

o 

¢ 
BA EL 

  

  

  

    
    

          

  

                                          
    

  

  
  ur 

“i 

di 

r       
  

    

    
  

  

  

    

Svsl Vodorovnýň Suslýřez Vodorovnýň 

Zodpovědný projektant: 
VU eet yee Ege t ice 

Tr eie rac asm ax 1 

Investor: Česká repul erst ry 

laitézské nárněst: ha 1 

MEME * Mini ilady H 
Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku ! Praha 

Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků Název stavby: Datum: — | 09/2022 
Nenahrazuje výrobní dokumentaci Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
Rozměrynutno ověřit na stavbě na adrese Milady Horákové Měřítko : 

Obsah: “ 

Jednoduché okno O7 stupeň PD 
Listč. | 13/22         

 



Stávající stav 

  

    
  

  

  

    

  

Navrhovaný stav 

  

  

  
    

  

    

  

  

  
  

Svislý fez 

  

Vodorovný řez 

  

        

  

  

  

  

  
  

      

Svisly rez 

ASS   

      
  

      
    

Vodorovný řez 

  

     

A 

" 

E 

iz 

iz 

Z 

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku ! 

Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

Vypracoval: © m Zodpovédny projektant : 

EUN I RETE GIU du A ATE               
  

Investor: — Česká republika — Ministerstva kultury 
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1   
  

Misto stavby: 
Ministerstvo kultury — Milady Horákové 139, 

  

  

  

          

Praha 6 
Název stavby: Datum: 09/2022 

Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
na adrese Milady Horákové Měřítko : - 

Obsah: ^ 

Jednoduché okno O7 Stupen 
List č. 14/22 

   



  

  
  

  
  

  

Stávající
 stav 

                      

  

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! 

Popis a půslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

  

a. 
  

            
     

  

          

    

  

  
pee

 

  

  

    
ste 

Proha 
6 
  

Datu
m: 

09
/2
02
2 

  
For

mát
: 

  

Měřít
ko:     Obsa

h: 

  Stup
eň 

PD 

    List č. 
15/

22 

   



Stávající stav 

  

    
  

  

Svisly rez 

  
  

  

    
    

  
  =        

  

    

  

  

    

Vodorovný řez 

Navrhovaný stav 

  

  

    
  

    

  

  

    

Svisly rez 
Vodorovný řez 

  

  

  

NS   

I
 

            B]
 

  A   

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku ! 

Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

  

  

vypracoval: a à odpovédny projektant : 
WARE Har PE DANCE etě ce By oa M ema RNA JANE EE SE ho   
  

Investor: © Česká republika — Ministerstva kultury 

  Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 
  

  

  

  

    
tavby: 

Ministerstvo kultury — Milady Horákové 139, 
Praha 6 

ázev stavby: Datum: 09/2022 
Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
na adrese Milady Horákové Měřítko : - 

Obsah: A . St PD Jednoduché okno O8 P 
List č. 16/22         

 



  

  

  
  

      
  

  

                                        

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! 

Popis a půslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

  

Stávající stav 

Svsly fez 

    

Navrhovaný stav 

  i 

  

  

  

  

    

Svslýřez Vodorovný 

PACOVA aes 
Sa LAC M 

estor: — Časká republika — Ministerstvo 
Maitézské náměstí 471/1, 118 

vby: 
Ministerstvo kul kové 1 nis 
Praha 6   

ev stavby: 

7797 Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK 
na adrese Milady Horákové 

Datum:   
Formát:   
Měřítko :     Obsah: 

Interiérová stěna D1   Stupeň PD 

    List č. 
   



  

    

  

  

    
  

1 

  

  

    

  

    
  Svislý řez 

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! Vodorovný řez 
Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověňtna stavbě 

Navrhovaný stav 

  

  

    

  

    Svisly rez 

  

NN 

    

      

Vodorovny rez 
Z 
  

  

  
  

vestor: — Česká republika — Ministerstvo kultury 

Maltézské númästí 471/1, 118 11 Praha 1   
  

Místo stavby: 
Ministerstvo kultury — Milady Horákové 139, 
Praha 6 
  

Název st by: 

"Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK 
na adrese Milady Horákové 

09/2022 
  

A3 
  

    Obsa h: 

Interiérová sténa D1       2/11 
  

 



Stávající stav 

ný 

  

  

  

  

p T p ni   

  

                                  , | 

        
  

  

  

  

    
  

  

  

    

OVal: cee ye man 
SALE AEE 

Investor : Česká republika erst 

Maltézské nárněstí 4 

vby 
, . 20. , Ministerstvo 

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku ! Praha 6 
Popis a příslušenství je popsáno v tabulce prvků Název stavby: Datum: 
Nenahrazuje výrobní dokumentaci Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
Rozměrynutno ověřit na stavbě na adrese Milady Horákové Měřítko : 

Obsah: Interiérová stěna Stupeň PD 

List č.       
  

 



Stávající stav 

  

    

  

  rn 

[ 

Svislý řez 

      

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! 

Popis a půslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

  

  

  

  

L^ 

      

Vodorovný řez   

  

    
  

c 

x 
NI 

    

  

  

  Py 

[ 
  

  

            

          

    

Svsl řez 

al: - 
ee rs 

Česká republika Isterstvo 

Maltázská námôstí 471/1, 118 

vby: 
Ministerstvo kul Horákové n 
Praha 6   

stavby: 

"Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK 
na adrese Milady Horákové 

Datum:   
Formát:   
Měřítko :     Obsah: 

Intenérova stěna D2   Stupeň PD 

    List č. 
   



Stávající stav 
Navhovanýstav 

  

  

    

    

                      

  

         
                            
      

                                            

  

  

    

  

    
  

  

  

  

/ 7 N 
a 

KA 

        
  

 



Stávající stav 
  

  

  

  

    

      

  

  

  

    

Navrhovaný stav 

  

      

  

  

      

  

  
      

    

Svisly řez 

  

  M i         

  

  

    

Vodorovny řez 

      

Svislý fez 

  

      

= 

      

  

      

  

  

  

  

Zodpovédny projektant : 
ee NT ee 

  

  

    
  

  

rs 
Praha 6   

      

Vodorovny rez 

Datum: 09/2022   
Formát:   

    
  
Obsah: Stupeň PD   

List č. 
   



  
  

    

              

  

    

        

                                

Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie původního prvku! 

Popis a půslušenství je popsáno v tabulce prvků 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřit na stavbě 

  

Stávající stav 

      

      
  

  

k 
k 
T
L
 

1
   

  

    

"E 
Vodorovný 

ypra al: védny proj EUM — 
vest Česká repu erat Maltézská námäst 

Vo. 
Mini 

    
sters 

Praha 6   
Datum: 09/2022   
Formát:   
Měřítko :     Obsah: 

  Stupeň PD 

    List č. 
   



Stávající stav 

  

  

  

  

  HE 
  

  

EM     

Navrhovany stav 

  

  

  

  

  

  

  

    

Svisly rez 

SS 

    

  HE 

  

      

Vodorovný řez 

      Svislý ľez 

  

  

  

..     

  1 

    

  

  

    
Nový prvek bude vyrobení jako tvarová kopie původního prvku ! 
Popis a příslušenst je popsáno v tabulce prvků 
Nenahrazuje výrobní dokumentaci 

Rozměry nutno ověřňítna stavbě 

  

  

  

  

  

vypracoval: . 
LAGU DOMOV 
LE A OTA 

Investor: © Česká republika — Mlnisterst 
BY Maitézské náměstí 471/1 
G 

Mist 
inisterstvo kultury — Milady Horákové 139, 

      

Vodorovný řez 

nis 
Praha 6   

ázev stavby: 

Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK 
na adrese Milady Horákové 

Datum:   
Formát:   
Měřítko :       Obsah: Interiérová sténa D4 a D5   Stupeň PD 

    List č. 
   



Stávající stav Navhovaný stav 

  

  

    

    
        

    

h
>
 

Fl
 

P
k
                                       

  

    

  

    
  

  

  

    

Svislý ňez Vodorovný řez Svslýřez Vodorovný řez 

, . MEN © Ministerstvo kultury Horákové 
Nový prvek bude vyroben jako tvarová kopie pívodního prvku | Bre 6 
Pops a piíslušenství je popsáno v tabule prvkú Název stavby: Datum: 

Nenahrazuje výrobní dokumentaci Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
Rozméry nutno ovššítna stavbě na adrese Milady Horákové Měřítko : - 

UP nieriérová stóna DB Stupeň PD 
List č.          



otávající stav 

  

    

41 

PN 

| 
  

  

  

      

Svislý fez 

Navrhovany stav 
  

Z 

  

1 
SS 

    

    

  

    

  

    

  

|     
      

  

  

Vodorovny iez 
7 

    

  

Z 

        

  

  

  

| 
    

  

      q 

  p 

    

  

Nový prvek bude vyrobení jako tvarová kopie původního prvku ! 
Popis a příslušenst je popsáno v tabulce prvků 
Nenahrazuje výrobní dokumentaci Rozměry nutno ověřit na stavbě 

  

  
  

  

  
  

  
  

  

  

  

    

Vypracoval 

Sigue STENE 
7 Investor ublľka — Ministerstvo kultury 

4 Matt n T 471/1, 18 11 Praha 1 

Misto st 
inisters kultury lady , 

Praha 6 

Datum: 09/2022 

ým en a dveří vnitřní Formát: 3 
Vodorovný řez Milady Horákové Měřítko: 

Obsah: A 
z St PD 

ienérová stěna D4 a D5 “per 
List č. 10/11          



Stávající stav Navhovaný stav 

  

  

      
  

    

        
        

                        

        

                                      ‘ 
        

  

  

  

  

    
  

  

  

    

Svisly fez 

as aes 

Česká republika — erst 

ait&zsk& stí 

Ll ^ Ministerst 
Now prvek bude vyroben jako tvarová kopie pívodního prvku | Bre 6 

Pops a piíslušenství je popsáno v tabule prvkú Název stavby: Datum: — | 09/2022 
Nenahrazuje výrobní dokumentaci Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A3 
Rozméry nutno ovššítna stavbě na adrese Milady Horákové Měřítko : 

Obsah: Interiérová stěna Stupeň PD 

Listč. — | 11/11         

 



  

  

3c
 

  

39 36 
  

“007 

Loy 

1 emi ) QU JI 

„L 

  C4 1/ 

# 

  HA 

          
Z 

  2 

Ň   

  EN 

36
 

  
DN 

U) 
(Y) 

Cl
 

Z 7   C 
SI 

X 
SE 

—a   

x 

f) 
Lf) 

  X 
  

      

  

Vypracoval: Zodpovědný projektant : 
nane qne reae E REM Dru t 
RTM yoo JM   

pepe da ča 
PRE VE TA eo th cen 

  

Investor: — Česká repubilka — Ministerstvo kultury 
Maltézské náměstí 471/41, 118 11 Praha 1   
  

Místo stavby : 
Ministerstvo kultury — Milady Horákové 139, 
Praha 6 
  

  

  

    
Název stavby: Datum : 09/2022 

Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK | Formát: A4 
na adrese Milady Horákové Měřítko : - 

Obsah: . TP Stupe PD 
Detail spodní části 1:1 Tae lA       
  

   



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo č.j. MK 31745/2023 OH 

Cenová nabídka zhotovitele složená ze soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb



  

KRYCÍ LIST ROZPOČTU 
  

    

  

  

  

  

  

        

  

  

  

    

  

        

  

        

  

      
            

    

  

  

    
  

    

  

   
  

  

|Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK, na adrese Milady Název stavby Horákové JKSO 

Název objektu ^ Milady Horákové 139, Praha 6 ECO 

Název části Místo Milady Horákové 139, Praha 6 

IČ DIČ 

Objednatel 

Projektant 

Zhotovitel NENADAL s.r.o. [01630458 CZ01630458 

Rozpočet číslo Zpracoval Dne 

| [ (03.04.2023 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady / 1 mi. Počet Náklady / 1 mi. Počet Náklady / 1 mi. 

Rozpočtové náklady v CZK 

A (Základní rozp. náklady B Ostatní náklady c Vedlejší rozpočtové náklady 

1|HSV |Dodávky 8 we 13|Zařízení staveniště 10 000,00 

1125 584,07 Výrobní 
2 Montáž 9 |dokumentce vč. 10.000,00 — | 4/Projektové práce 

zaměření 

3 (PSV |Dodávky 10 Kulturní památka 10 000,00 15|Üzemni vlivy 5 000,00 
I 6 251 529,95 

4 Montáž. " 0,00 16|Provozní vlivy 

Dodávky 17 |Ostatni 5 000,00 

6 Montáž 18|VRN z rozpočtu 

7 |ZRN (ř. 1-6) 7 377 114,02 12|DN (ř. 8-11) 20 000,00 19[VRN (č. 13-18) 20 000,00 

20|Hzs 159 558,30 21 [Kompl. činnost 88 525,37 22|Ostatní náklady 

Projektant D Celkové náklady 

23| Součet 7, 12, 19-22 7 665 197,69 

Datum a podpis Razítko 24| 15 * 000 DPH 0,00 
Objednatel 25| 21 %| 768519769 DPH | 1609691,51 

26|Cena s DPH (ř. 23-25) 9 274 889,20 

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty 
NENADAL 27 Dodávky objednatele 0,00 
—— saloleno 102: 

woredouse, Di CZ01080486. |-| ouzavá doložka 9.00 
Tel.: 777 850 420 

— Wwwnenadal.cz 29 Zvýhodnění + - 0,00   
  

           



ROZPOČET/SOUPIS PRACÍ 
Výměna oken a dveří vnitřního pláště v objektu MK, na adrese 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Stavba: Milady Horákové 

Objekt: Milady Horákové 139, Praha 6 

Část: 

JKSO: 

Datum: 45019 

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství . Cena „ | Gena celkem | Hmotnost Hmotnost Hmotnost Hmotnost 
celkem jednotková celkem sutě sutě celkem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

96 Bourání 

1 967031132 |Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo MVC- ns 318.06 150.00 47 709.00 0.055 17.493 
po vybourání oken a dveří 

2 968062354 |“YPourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně křídel pldo 1 5 21.09 550.00 11 599.50 0.075 1.582 
m2 vč dešténí 

3 968062356 | "ybourání dľevéných rámú oken dvojitých včetné krídel pldo 4 1, 66.68 550.00 36 672.90 0.054 3.601 
m2 vč dešténí 

4 968062357 |YPourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně křídel pl přes 5 338.32 550.00| — 186 078.20 0.047 15.901 
4 m2 vč deštění 

5 968062357 Demontáž sadrokartonu z důvodu montáže jednoduchého ks 6.00 450.00 2 700.00 

okna pozice O6 

6 962032230 Bourání zdiva z cihel pálenych nebo vápenopískovych na mv m3 0.90 1 600.00 1 440.00 1.800 1.620 

nebo mvc do 1 m3 

Bourani celkem 286 199,60 40,197 

997 Přesun sutě 

7 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy i 40.20 500.00 20 098.45 

v do 12 m ručné 

8 997211111 Svislá doprava suti na v 3,5 m t 20.10 750.00 15 073.83 

9 997211119 |Piíplatek zkd 3,5 m výšky u svislé dopravy suti t 10.05 80,00 803.94 

10 997211521 Mod doprava vybouranych hmot po suchu na vzdálenost t 16.87 480.00 8 096.10 

11 997211529 sa Patek zkd 1 km u vodorovné dopravy vybouranych hmot - i 236.14 35.00 8 264.77 

12 997221551 [Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 23,33 48.00 1 119.84 

13 997221559 Příplatek zkd 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých t 326.62 11.00 3 592.82 

materiálů - 14 x 

Přesun sutě celkem 57 049,75 

Práce HSV 

14 319201321 Vyrovnání nerovného povrchu zdiva maltou / osténí oken vé m2 157.48 350.00 55 118.00 0.029 4.499   parapetu po vybourání /         
  

 



  

  

  

    

15. 319202321. (Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 80 mm přizděním m2 32.57 350.00 11 399.50 0.048 1.562 

16 319202331 (Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tI do 150 mm přizděním m2 18.50 650.00 12 026.95 0.116 2.142 

17 619995001 |Začišténí omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů m 905.25 210.00 190 102.50 0.002 1.358 

18. 629991012 | |Zakrytí výplní otvorů fólií přilepenou na začišťovací lišty m2 780.53 20.00 15 610.60 0.000 0.094 

vč. odstranění a likvidace fólie 

19 784171121 Zakryti vnitřních ploch konstrukcí nebo prvků v místnostech m2 4 999.68 10.00 49 996.80 

výšky do 3,80 m 

20 784171101.. |Zakrytí vnitřních podlah včetně pozdějšího odkrytí - folie m2 3877.00 4.90 18 997.30 

21 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná m2 116310 45.00 52 339.50 0.000 0.544   hmotnost do 300 g/m2          



  

Lešení pomocné pro rekonstrukci oken a dveří s lešeňovou 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

22 949101111 podlahou vdo 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 292,50 59,00 17 257,50 0,000 0,038 

Lešení pomocné pro rekonstrukci oken a dveří s lešeňovou 
23 949101112 podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2 m2 109,50 79,00 8 650,50 0,000 0,023 

24 1952901106  [Čištšní budov omytí dvojitých oken plochy do 1,5m2 m2 22,00 49,00 1 078,00. 0,000 0,000 

25 [952901108 Čištění budov omytí dvojitých oken a dveří plochy přes 2,5m2 | m2 378,00 30,00 11 340,00 0,000 0,008 

26 952901111 Vyčištění budov zasažených rekonstrukcí po dokončení při m2 3877,00 70.00 271 390,00 0,000 0,155 

výšce podlaží do 4m 

27 784171101 Úprava sadrokartonového stropu a příčky po montáži ká 6,00 1 500,00 9 000,00 

jjednoduchého okna pozice 6 

28 [789111220  |Oprášení zařízení nečlenitých m2 2 499,84 4.00 9 999,36 
29 [789111210 |Omytí zafízení nečlenitých m2 2 499,84 4,00 9 999,36 
30 [789112220 | (Oprášení zařízení členitých m2 2 499,84 4,00 9 999,36 
31 [789112210 |Omytí zafízení členitých m2 2 499,84 5,00 12 499,20 
32 (998018002 |Piesun hmot ruční pro budovy v do 12m t 10,42 1 490.00 15 530.29 

Práce HSV celkem 782 334,72 

764 Konstrukce klempířské 

33 |R-764001 Řezání plechu ruční při opravách - odříznutí parapetu po m 165,25 50,00 8 262,50 

vybourání oken 

34 764001911 s klempířských konstrukcí na stávající délky spoje přes m 165,25 255.00 42 138,75 

35 |R-764002 Lemovací lišta z Cu plechu rš 125 mm m 165,25 560,00 92 540,00. 

36 998764202 hn. hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech % 1429.41 1.20 1715,30. 

Konstrukce klempířské celkem 144 656,55 

766 Konstrukce truhlářské 

76 1 mal do 10m nich desek dřevěných šířky do 30 00 NENÍ POŽADOVÁNO NA ZÁKEABĚ-DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 

38 |R-766001 Montáž kování dveří - repliky kus 9,00 300,00 2 700.00 
39 |R-766002 Dodávka repliky kování dveří kus 9,00 4 200,00 37 800.00. 
40 766660199 Montáž dveřních křídel otvíravých 2křídlových š nad 1,45m kus 9,00 5 500,00 49 500,00 

masivní dřevo 
41 |R-766003 Interiérová sténa D1 - 2500x3130 - dle tabulky prvkü ks 1.00, 88 630,00 88 630,00. 
42 |R-766004 Interiérová stěna D2 - 2500x2730 - dle tabulky prvků ks 1,00| 61 300,00 61 300,00. 
43 |R-766005 Interiérová sténa D3 - 2500x4230 - dle tabulky prvkü ks 2,00, 135 663,00 271 326,00 
44 |R-766006 Interiérová stěna D4 - 1500x3600 - dle tabulky prvků ks 1,00| 80 890,00 80 890,00. 

45 |R-766007 Interiérová sténa D5 - 1500x3600 - dle tabulky prvků ks 1,00, )80 890,00 80 890,00. 

46 |R-766008 ks 1,00 — 70 200,00 70 200,00. 
47 |R-766009 Interiérová sténa D7 - 2500x2700 - dle tabulky prvkü ks 2,00, 90 500,00 181 000,00. 

48 |R-766010 Montáž kování oken - repliky ((ks = komplet pro 1 okno) kus 124,00 100,00 12 400,00 

49 |R-766011 Dodávka repliky kování oken kus 124,00 1 600,00 198 400,00. 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

50 R-766012 Oboustranné lištování interiérových stěn m 121.10 250.00 30 275.00 

51 766621212 |Montáž oken jednoduchých otevíravých výšky přes 1,5 do m2 136.00 950.00| — 129 200.00 0.000 
2,5m s rámem do zdiva - 

52 R-766013 Dodávka oken O3 - 2980x3600 dle tabulky prvkü ks 2.00 110 500.00 221 000.00 

53 R-766014 Dodávka oken O4 - 2980x2600 dle tabulky prvkú ks 3,00 70 650.00 211 950.00 

54 R-766015 Dodávka oken O5 - 2980x1300 dle tabulky prvků ks 1.00 40 850.00 40 850.00 

55 R-766016 Dodávka oken O6 - 1000x2200 dle tabulky prvkú ks 6.00 25 720.00 154 320.00 

56 R-766017 Dodávka oken O7 - 1400x600 dle tabulky prvků ks 8,00 19 680.00 157 440.00 

57 R-766018 Dodávka oken O8 - 900x2100 dle tabulky prvků ks 23.00 14 580.00 335 340.00 

58 R-766019 Dodávka oken O9 - 400x1500 dle tabulky prvků ks 19.00 10 550.00 200 450.00 

59 R-766020 Dodávka oken 010 - 2000x2450 dle tabulky prvkú ks 2.00 44 560.00 89 120.00 

60 R-766021 Dodávka oken 011 - 900x1100 dle tabulky prvkú ks 3,00 10 860.00 32 580.00 

61 766621111 Monae oken dvojitých otevíravých výšky do 1,5m s rámem do m2 4.38 750.00 3 285.00 0.000 

62 R-766022 Dodávka oken O2 - 1460x1400 dle tabulky prvkü ks 3,00 30 563.00 91 689.00 

63 766621113 wonee oken dvojitých otevíravých výšky pes 2,5m s rámem — „2 260.62 750.00/ — 195 465.00 0.000 

64 R-766023 Dodávka oken O1 - 1460x2820 dle tabulky prvkú ks 45.00 59 750.00| 2 688 750.00 

65 R-766024 lištování dvojitých oken z interiéru m 332.28 350.00 116 298.00 

66 998766202 not procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v % 57 167.50 1.10 62 884.25 

Konstrukce truhlářské celkem 5 895 932,25 

784 Malby 

67 784111031 |Omyti podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 1 744.06 30,00 52 321.80 

68 784121001 [|Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m - 50% m2 872.03 35,00 30 521.05 0,001 0.872 

69 784151001 | ?4nonásobné izolování vodou ředitelnými barvami v m2 174.41 60.00 10 464.36 0.000 0.025 
místnostech výšky do 3,80 m - 10 % 

70 784161001 | melení spar a rohú Šíťky do $ mm akrylátovým tmelem v m 905.25 20.00 18 105.00 0.000 0.010 
místnostech výšky do 3,80 m 

71 784161201 Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou plochy do 0,1 m2 kus 402.00 35.00 14 070.00 0.000 0.193 

v místnostech výšky do 3,80 m- 2 x/1 ks 

72 784211121 |PYoinásobné bílé malby ze směsí za mokra středně m2 1744,06 45.00 78 482.70 0.000 0.464 
otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m 

73 784211161 |Pľíplatek k cenám 2x maleb ze směsí za mokra — m2 348.81 20.00 6 976.24 0.000 0.021 
otěruvzdorných za barevnou malbu v světlém odstínu - 20 % 

Malby celkem 210 941,15 

099 HZS 

74 R-99001 Práce oceněné HZS - demontáže, manipulace, zpětná montáž, hod 725.27 220.00 159 558.30 

drobné stavební üpravy 

HZS celkem 159 558,30              



Příloha č. 3 Smlouvy o dílo č.j. MK 31745/2023 OH 

Závazné stanovisko vydané Magistrátem Hlavního města Prahy, 

odborem památkové péče, pod č. j. MHMP 2269900/2022, 

Sp.zn.: S-MHMP 1862042/2022 ze dne 5. 12. 2022



1/6 

HLAVNÍ MÉSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY TENE LU 

    

Odbor památkové péče MHMPXPK9FYAU 

Oddéleni statni spravy pamatkové péée 

u 

-dle rozdělovníku - 

u 

Váš dopis zn./ze dne: 

MK 58791/2022 OH i 

Či: Pí 

MHMP 2269900/2022 Počet listů/příloh: 4/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1862042/2022 05.12.2022 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený orgán 

státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle $ 29 

odst. 2 písm. b). e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti kterým je Česká republika — 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 11800 Praha 1, IC 23671, 0 vydani závazného 

stanoviska ve věci udržovacích prací na nemovitosti č.p. 220, k.ú. Hradčany, Milady 

Horákové 139, Praha 6, 

která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek 

pod R.č.Ú.s. 40395/1-1421 a je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené 

nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze: 

spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi: 

výměna oken vnitřního pláště objektu, jedná se celkem o 117 oken ve vnitřních (světlíkových) 

dvorcích budovy a 9 kusů interiérových chodbových dveří. Okna čelní fasády byla měněna na 

základě závazného stanoviska MHMP OPP čj. S-MHMP 261773/2015 vydaného dne 3. 6. 

2015. 

Jedná se o špaletová okna s konstrukcí opatřenou bílým nátěrem v barvě dle RAL 1013. 

Jednoduchá špaletová okna s dřevěnou vnitřní špaletou a parapetem pocházejí u doby 

výstavby objektu v roce 1913, zasklení je jednoduché 3 mm silným sklem. Dřevo je poškozené 

povětrnostními podmínkami, rámy zkřivené, kování zčásti původní a zčásti novodobé. 

Některá okna jsou druhotně zasklena neprůhledným vzorovaným sklem různých vzorů, 

některá okna jsou opatřena odrazivými fóliemi. 

Navrhované práce: 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  



—. dveře v pozici DI-D7 nahrazeny replikou: materiál lepený borovicový hranol, nátěr 

perlové bílá (lomená bílá RAL 1013, dle odstínu stávajících oken), zasklení jednoduchým 

bezpečnostním sklem Conex 331. příčka na skle dřevěná šíře 24 mm. těsnění silikonové 

bílé, závěsy šroubované kovové se zaoblením dle původních tvarů, lakováno RAL 1013, 

kliky a štítv provedeny jako repliky z masivní mosazi, 

— | okna nahrazena replikou: materiál lepený borovicový hranol, nátěr vodou ředitelnou 

barvou v odstínu ..perlovč bílá“ (lomená bílá RAL 1013, dle odstínu stávajících oken). 

zasklení izolačními dvojskly 4-16-4 mm, distanční rámeček bílý, skla zasklena dovnitř. 

příčka na skle dřevěná 24 mm (nezachovává dnesní profilaci příčlí). závěsy šroubované 

kovové se zaoblením dle původních tvaru. lakováno RAL 1013. kliky a štíty provedeny 

jako repliky z masivní mosazi, 

— §palctova okna O6 (6 ks) nahrazena okny jednoduchými (pohledovými replikami) 

vzhledem ke stavebním úpravám v dotčených mistech, 

— do hmotové a architektonické kompozice stavby, do dispozice ani do stavebních 

konstrukcí nebude zasahováno, 

a vydává podle ustanovení $ I4 odst. | v souladu s $ 14 odst. 3. $ 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 

Sb.. o státní památkové péči, vc znění pozdějších předpisu, toto závazné stanovisko podle 8 

149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. vc znění pozdějších předpisu: 

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace „Výměna oken 
E-ES a dveří vnitřního pláště v objektu MK na adrese Milady Horákové“, kterou zpracov alae z sA 

Soh Ee e TW EAM TT EIL o P eo u snů v 10/2022 je z hlediska 
zájmu státní památkové péče přípustné. za těchto základních podmínek: 

            

I. Před demontáží stávajících oken a výrobou všech nových oken bude osazeno vzorové 

okno. včetně jeho finálního barevného řešení, na dobře přístupném místě. O skutečnosti, 

že je vzorové okno osazeno, informuje vlastník, správce písemně MHMP OPP, aby byl 

umožněn řádný výkon dozorových pravomocí MHMP OPP. Do doby odsouhlasení 

vzorku nelze provést demontáž zbývajících oken. 

2. Nepruhledné plochy budou jednotnč zasklenv vzorovaným sklem typu „cathedral“. 

3. Distanční rámeček bude napojován bude pouze v rozích konstrukce., 

4.. Povrchová úprava bude provedena nátěrem krvcí barvy s lesklým povrchom. 

5. Dvoukřidlé dveře D7 budou zachovány a odborně repasovány. 

Odůvodnění: 

Podle ustanovení $ 14 odst. | zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, byla dne 12.10.2022 podána oprávněnou osobou žádost o vydání 

závazného stanoviska k návrhu výše uvedených udržovacích prací předmětné nemovitosti 

v rozsahu předložené dokumentace. 

Žádost obsahuje následující doklady a podklady: 

- výpis z katastru nemovitostí 

2/6



3/6 

- výpis z obchodního rejstříku 

- projekt identifikovaný 

Usnesením č. j. MHMP 1871846/2022 ze dne 14.10.2022 rozhodl MHMP OPP v souladu s $ 

149 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád). ve spojení s 8 76 správního řádu a $ 4 odst. 9 zákona č. 183/2006 Sb.. o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon). o 

prodloužení Ihutv pro vydání závazného stanoviska. Žadatel byl o této skutečnosti vyrozuměn 

přípisem č. j. MHMP 1871912/2022 ze dne 14.10.2022, který mu byl doručen dne 17.10.2022. 

MHMP OPP v souladu s ustanovením $ 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisu (dále jen správní řád), zjišťoval stav věci, o kterém nejsou duvodné 

pochybnosti, a v souladu s ustanovením $ 50 odst. 3 citovaného zákona zjistil všechny 

okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. 

MHMP OPP požádal dne 14.10.2022 2022 Národní památkový ústav. územní odborné 

pracoviště v hl. m. Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR). o zpracování písemného vyjádření 

k předloženému návrhu v zákonné Ihutě 20 dnu ode dne doručení žádosti o jcho vypracování. 

Ve smyslu ustanovení $ 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. ve znění 

pozdějších předpisů. bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPU UOP PR č. j. NPU- 

311/85647/2022 ze dne 21.11.2022. které MHMP OPP obdržel dne 21.11.2022. Ve svém 

vyjádření tato odborná organizace konstatuje, že navrhované práce jsou v souladu se zájmem 

ochrany kulturně historických hodnot za následujících podmínek: 

]. Nové výplně stavebních otvorů. budou provedeny coby pohledově přesné repliky 

stávajících. Těsnění nebude přesahovat vnější hrany rámů (nebude patrné při uzavřené 

posici) a bude osazenou pouze na křidlech, nikoliv na pevných rámech. K posouzení 

budou předloženy podrobnosti (charakteristické řezv) stávajících a navrhovaných 

výrobků v podrobnosti měřítka 1:3. 

2. Bude vyroben a osazen prototyp výplní. jež bude posouzen zástupci orgánu státní 

památkové péče. Bez jeho protokolárního odsouhlasení nebudou práce plošně prováděny. 

Neprihledné plochy budou jednotné zaskleny vzorovaným sklem typu „cathedral “. U
 

4 Distanční rámeček bude proveden bez potisku číselným kódem výrobce. napojován bude 

pouze v rozich konstrukce, v barvě rámu okenních křidel. 

ŠA
 Povrchová úprava bude provedena nátérem kryci barvy s lesklým povrchem. 

6. Před započetím demontáže oken vybere zástupce NPU ÚOP PR spolu se zástupcem 

investora jedno okno. které bude ponecháno a uskladněno v objektu jako historický 

doklad piivodního řešení okenních konstrukci. 

7. Dvoukřidlé dveře 17 budou zachovány a odborně repasovány. 

S tímto upozorněním: 

—  Zástupci NPU UOP PR bude umožněno provádění památkového dohledu nad 

prováděním prací v rámci kontrolních dní stavby, a to ve smyslu $ 32 odsi. 1 zák. č. 

20:1987 Sb. O státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.



4/6 

— © Účast zástupce NPŮ ÚOP PR na kontrolních dnech či v pruběhu prací požadujeme pro 

zabezpečení odborného dohledu nad prováděním komplexní péče o kulturní dědicnví, 

kterým je odborná organizace stámí památkové péče pověřena ze zákona. Zahájení prací 

bude písemně oznámeno NPŮ ÚOP PR (dopisem. e-mailem adresovaným na odbor péče 

O památkový fond). 

Žadateli byla analogicky podle $ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád. ve znění 

pozdějších předpisu. před vydáním závazného stanoviska ve věci dána možnost vyjádřit se 

k podkladum závazného stanoviska, Žadatel této možnosti nevvužil. 

MHMP OPP. který žádost posoudil. se obsahově ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ ÚOP 

PR s tím. že provedení prací. uvedených v předloženém návrhu. je z hlediska zájmu státní 

památkové péče přípustné za podmínek. uvedených ve výrokové části závazného stanoviska, 

MHMP OPP neuvedl podmínku č. I písemného vyjádření NPŮ ÚOP PR. neboť detailní 

provedení replik oken bude posouzeno a vzorku. MHMP OPP neuvedl podmínku č. 6 

písemného vyjádření NPŮ ÚOP PR. neboť práce zde uvedené jsou nad rámec předmětu 

žádosti a jsou nevymahatelné, 

Dotčená nemovitost je nemovitou kulturní památkou. zapsanou v Ústředním seznamu 

kulturních památek pod R.é.U.s. je nemovitou kulturní památkou. zapsanou v Ústředním 

seznamu kulturních památek pod R.č.Ú.s. 40395/1-1421 a je v památkové rezervaci v hlavním 

městě Praze. prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb.. o památkové rezervaci v hlavním 

městě Praze. 

Dum č. p. 22(/IV je budova bývalého „Městského sirotčince JCM arcivévodkyně Gisely". 

vybudovaná ve stvlu geometrické secese podle návrhu Josefa Rosipala. který byl zaměstnaný 

jako úředník na Stavebním úřadě královského hlavního města Prahv. z let 1911-13. Volně 

stojící budova má rovnou střechu. která je podpořená železobetonovou konstrukcí stropu. 

pravděpodobně svstému Monicr, Stavba je postavena na výrazném obdélníkovém pudorvse se 

dvěma vnitřními světlíky (dvorky). Dum je dvoupatrový se zvýšeným přízemím. Osovou 

souměrnost fasády podpořil architekt pravidelným rozmístěním shodných velkých oken. 

s jednoduchým členěním. která ve stejné rvtmizaci obíhají celý dum. V severním pručelí 

zvýrazňuje fasádu trojosý střední rizalit a široké vnější schodiště k pravoúhlému portálu (s 

balkónem v patře) v širokém v kónickém ostění. Supraportu balkónového vchodu tvoří ve 

vysokém reliéfu provedený pražský znak s císařským orlem mezi dvanáct prapory. v 

mezipatrových polích krajních os jsou letopočtv 1875 a 1912. Vnitřní dispozici později 

narušila suterénní zástavba dvoru. další vnitřní úpravy v suterénu proběhly r. 1937 a 1954. V 

roce 1939 bylo přistavěno pravoúhle zalomené vnější schodiště od balkónu v levé části 

severního pručelí: v roce 1999 proběhla adaptace budovy pro potřeby ministerstva kultury. V 

sadu vpravo od vstupní brány je pomník v podobě kamenné desky s odlomeným rohem. 

nesoucí jména někdejších chovancu sirotčince. kteří zahynuli v první světové válce: autorem 

pomníku z r. 1925 je František Bílek.



5/6 

Předmětem památkové ochrany kulturních památek je objekt jako celek, zejména jcho 

hmotové a disposiční uspořádání, architektonická komposice a histoncké vodorovné a svislé 

nosné konstrukce, ale 1 veškeré autentické konstrukce a prvky nenosné a výplňové (okenní, 

dveřní a vratové výplně. deštění, obklady parapetů a pod.). a to včetně všech autentických 

historických prvků a detailů. 

Dům představuje na území levého břehu výjimečný příklad zástavby někdejšího hradebního 

okrsku solitérní veřejnou stavbou. Objekt samotný je ušlechtilé architektonické komposice. 

dobře zachovaný s četnými detaily přidružených stavebních řemesel. Hmotovou a 

urbanistickou komposicí je dum citlivě vložen do mimořádně hodnotného historického území 

— severozápadního předpolí Pražského hradu, v těsné souvislosti s širším hradním areálem 

(Lumbcho zahradou). na terénním zlomu, kde se výrazně uplatňuje 1 při středně dálkových 

pohledech. 

Technický stav výplní stavebních otvoru je havarijní převážně vinou zanedbané údržby. Okna 

Jsou zkřivená, spodní části pevných rámu (prahy) s částí křídel jsou vyhnilé, povrchová úprava 

degradovaná, kování z větší části není plně funkční. Jedná sc o truhlářské výrobky pocházející 

z doby výstavby (1913). jež dlouhodobě dobře plnily svou funkci. Výrobky stavebního 

truhlářství vyžadují přiměřené zacházení 1 řádnou péči, mezi níž patři průběžná údržba. oprava 

poruch. a především pravidelné opravy povrchových úprav. 

V téže věaí bylo MHMP OPP vydáno závazné stanovisko sp. zn. S-MHMP 440724/2017 

Chalupka ze dne 20. 6. 2017. 

Základním úkolem památkové péče je ochrana autenticity architektonických konstrukcí 

objcktu včetně tvaru a historického vzhledu a podobv jeho střech, což je základním bodem 

ochrany architektonické charakteristiky typické historické zástavby jádra pražské aglomerace, 

kterou je třeba zachovat. 

Okna jako taková mají pro vzhled kulturní památky velký význam, spolupodilejí se na jejím 

architektonickém výrazu a přispívají 1 k její věrohodnosti. Zároveň jsou 1 nedílnou součástí 

vybavení stavby. V tomto případě so jedná sec o řemoslně hodnotné truhlářské prvky 

vyvážených poměrů a subtilní konstrukce, proto je důležité, aby byly jejich repliky veľmi 

přesně se zachováním původní profilace, kování a povrchové úpravy. MHMP OPP má za to, 

že výměna oken včetně jejich osazení je v tomto případě pro celkový vzhled domu natolik 

specifická věc, že nelze práce provést jako celek. ale nejdříve ověřit na vzorku. Proto bvla 

stanovena podmínka č. |. 

Nyní jsou nepruhledné plochy zasklenv skly s nejruznějšími plastickými vzory, často 1 

v kombinacích několika tabulek vedle sebe. Tento efekt je velmi rušivý. Vzorek skla 

„cathedral“ je nejbližší historické architektuře a působí nejméně rušivč, z tohoto důvodu jc 

jeho použití nejvhodnější. Z těchto důvodů byla stanovena podmínka č. 2. 

Zasklívání izolačními dvojskly není historické konstrukční řešení a dochází při něm k mírné 

vizuální změně podoby okna. Abv tato změna byla co nejméně patrná. je v dokumentaci



6/6 

navrženo provedení distančního rámečku v bílé barvě, Pro zajištění co nejlepšího výsledku je 

však nutné. aby spoje (napojování distančního pásku) byly prováděny pouze v rozích 

Konstrukce. Proto byla stanovena podmínka č. 3. 

Okenní konstrukce byly historicky natírány barvou s lesklým povrchem. Povrchová úprava 

nástřikem nebo v matné barvě by pusobila neautenticky. Z tohoto duvodu byla stanovena 

podmínka č. 4. 

Vnitřní výplně nejsou poškozeny pusobením povětří a Ize je tedy dobře truhlářsky opravit do 

bezvadného stavu. Předmětné výplně představují nedílnou součást hmotné podstaty stavební 

kulturní památky. Proto byla stanovena podmínka č. 3 

Navržené práce při respektování výše stanovených podmínek nejsou v rozporu s režimem 

památkové ochrany kulturní památky na dotěeném území, 

Podle $ 29 odst. 2 písm. b). $ 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb.. o státní památkové péči. ve 

znění pozdějších piedpisu. $ 136 odst. la $ 149 správního řádu je toto závazné stanovisko 

úkonem učiněným dotčeným orgánem pro řízení vedené stavebním úřadem. 

Poučení 0 opravném prostředku: 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením $ 149 odst. | správního 

řádu podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud 

toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti. příslušný stavební úřad v 

souladu s ustanovením $ 149 odst. 6 správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost 

zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu je možné podat odvolání. 

které umožní. aby bylo v souladu s ustanovením $ 149 odst. 7 správního řádu přezkoumáno 

toto závazné stanovisko. 

  

podepsáno elektronicky 

Rozdělovník: 

I. Doručuje se prostřednictvím datové schránky 

Ministerstvo kultury. Maltézské náměstí 471/1. 11800 Praha |. idds: Sspaaur 

II. Na védomí 

OVýs ÚMČ Praha 6 

NPÚ ÚOP PR



Příloha č. 4 Smlouvy o dílo č.j. MK 31745/2023 OH 

Souhlas Městské části Praha 6, odboru výstavby s provedením 

ohlášeného stavebního záměru č.j. MCP6027993/2023 ze dne 

27.01.2023



   

ALMAN 

  

  

MKCRPOOGZEVM 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 
ÚRAD MÉSTSKÉ ČÁSTI — „, 

ODBOR VÝSTAVBY * 7 

Č.J.: MCP6 027993/2023 VPrazedne: 27 -01- 023 
SPIS. zu SZ MCP6 457825/2022/OV/Emr 

   Referentské č.: :209/2027 U 
Příloha: dokumentace 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚ U 

Odbor výstavby Úřadu m. č. Praha 6, jako stavební úřad příslušný podle $ 13 odst. 1 písm. c) zákona č, 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon") a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, posoudil ohlášení stavebního záměru podle $ 105 a $ 106 odst. 1 stavebního zákona, 

které dne 27.12.2022 podal 

Ministerstvo kultury ČR, Martin Martínek, M.A, ředitel odboru hospodářského, IČO 000 23 
671, Maltézské náměstí 471/1, Praha 1-Malá Strana, 118 00 Praha 011 

(dále jen "stavebník“), a na základě tohoto posouzení podle $ 106 stavebního zákona 

vydává souhlas 

s provedením ohlášeného stavebního záměru: 

udržovací práce podle $ 104 odst. 1 písm. j) stavebního zákona 

„výmčna všech oken vnitřního pláště (do 3 světlíků) a interiérových dveří v objektu č.p. 220 

k.ú. Hradčany - Ministerstvo kultury ČR“ 
Praha, Hradčany č.p. 220, ul. Milady Horákové 139 

(dále jen "stavební zámér") na pozemku st. p. 449 v katastrálním území Hradčany. 

Popis druhu a účelu stavebního záměru: 

- © jedná se o udržovací práce dle $104, bod 1) písm.j) na stavbě, která je kulturní památkou 

v 1.PP — 3.NP budovy čp. 220, k.ú. Hradčany - výmčna 117 stávajících špaletových oken na 

vnitřním plášti za nová, vyrobená jako kopie oken původních z borovicových hranolú s nátěrem 
vodstínu perlově bílá RAL 1013, se zasklením izolačními dvojskly 

- © špaletová okna O6 (6 ks) budou nahrazena jednoduchými ( pohledovými replikami) 
- © výměna 9 ks interiérových chodbových dveří z lepených borovicových hranolů s nátěrem v odstínu 

perlově bílá RAL 1013 se zasklením jednoduchým bezpečnostním sklem Conex 331, 

- © kliky a štítky na oknech i dveřích budou masivní mosazné, repliky tvarově podobné původním. 

Ohlášení bylo doloženo: 
závazným stanoviskem Odboru památkové péče MHMP čj, MHMP 2269900/2022, sp. zn.: S-MHMP 

1862042/2022 ze dne 05.12.2022 - s podmínkami ( jedná se o stavbu, která je nemovitou kulturní 

Se sídlem Československé armády 23, 160 52 Praha 6 
T - ústčedna: + 420 220 189 111/E: podatelna Oprahaó,cz / www.prahaó.cz / IČO: 00063703



Č.j. MCP6 027993/2023 str. 2 

památkou a je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 

Sb., o památkové rezervaci v hl.m.Praze) 

  

   10/2022, IČ: 

  

ines 

  

Podmínky pro provedení stavebního záměru podle $ 106 odst. 2 a $ 115 stavebního zákona: 

1. Bude umožněn dozor OPP MHMP a předem odsouhlaseno vzorové okno. 

2. Neprühledné plochy budou jednotně zaskleny vzorovaným sklem typu „cathedral“ 

3. Povrchová úprava bude provedena nátěrem krycí barvy s lesklým povrchem. 

4. Distanční rámeček bude napojen pouze v rozích konstrukce 

5.  Dvoukřídlé dveře D7 budou zachovány a odborně repasovány, 

Upozornění: 

V souladu s $ 122 stavebního zákona lze provedené úpravy užívat na základě kolaudačního souhlasu. 

Stavebník zajistí, aby byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy 

(souhlas Odboru památkové péče MHMP s provedením stavebních prací). 

Poučení: 

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem 

obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí dotčeným 

orgánům, osobám uvedeným v $ 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a vlastníkovi stavby, pokud není 

stavebníkem. Místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, se souhlas doručí 

spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání, 

Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. Platnost 

souhlasu nelze prodloužit. 

  

Poplatek: 

V souladu s $ 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, je 

Ministerstvo kultury, jakožto státní orgán, od poplatku osvobozeno. 

Obdrží: 
navrhovatel (dodejky): 
1. Ministerstvo kultury ČR, IDDS: 8spaaur 

dotčené orgány: 
2. Hygienická stanice hl, m. Prahy, IDDS: zpgai2i 
3. Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h


